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— ■: Lietuvos Žinios : —AMERIKOS BANKO KIVIR- “™„“NKrr I BJAURUS PROHIBICIJOS
ČAI SU FEDERAL RE

SERVE SISTEMA
SUKNIAS!

BANKAI PRIEŠINASI BANDYMAMS SUVARŽY 
TI SPEKULIACIJĄ ŠERAIS BIRŽOJE.

AGENTŲ PASIELGIMAS
SUDAUŽO VYRUI GALVĄ, NUŠAUNA JO MO 

TERĮ, TERORIZUOJA 12 METŲ SUNŲ

Illinois Valstijos Prokuroras Kviečiamas Įsikišti

GIRTAM ŽIEMOS NĖRA; DEL KVAILOS GALVOS 
. .....—. . i SENIO KOJOS

VARGSTANew York. New Yorke 
rengiama Velykų paradas < 
Fifth Av. Jo tikslas, kaip ir* 

5 kitų Amerikos moterų, pro- i 
■ testas prieš Paryžiaus madų 
! nustatytojus Patou, Poiret 
; ir kitus Paryžiaus Alladi- 
nus, pakeitusius spalvas ir

»T . jr n * .• c . -i • rh • n r madas nuo Zanzibaro ik Be-Norima Kongreso rrasyti nuteikti Daugiau Galios ringo sąsiaurio. Suknios bu
siančios Amerikoje 4 colius 

; žemiau kelių ilgumo. Tada,
WASHINGTON. Senatorius Glass, kuris buvo vie- nesidžiaugti. Taip, Fifth 

nas Federal Reserve sistemos sugalvo-tojų Amerikoje, Į pardavėjai jau parduo-
smarkiai puolė didžiausio Amerikos National City banko ilgesniąsias suknias, o
vedėją, p. Mitchell, už davimą “žandinės” tai valdžios į- mažesnieji pirkliai pigesne 
staigos sistemai. Esą, jis paniekinęs Federal Reserve kaina stengiasi išparduoti 
komisijos bandymus sustabdyti spekuliaciją Šerais, kuri-vtrumpįbias. 
pradeda jau Amerikos bizniui ir pramonei kenkti.

Komisija buvo pakėlusi 
nuošimtį už trumpalaikes 
paskolas spekuliantam iki 
20, o p. Mitchell po to pa
reiškė, kad jis duosiąs, kas 
non, pinigų 15-tu nuošim- v • 
CIU.

Manoma, kad senatas šie
met bandys išleisti naujų į- 
statymų, kurie Federal Re
serve suteiks daugiau galios 
ir teisiu.

PASAULIS SERGĄS 
PINIGUOSE

Panemunėlis, Rokiškio 
1 apskr. Skapiškėnų vienas • 
Į seniūnas, Jesiunas, -pardavėi 
Į savo kelnes ir pragėrė. Va- j 
, kare tą patį seniūną mačiau ! gaidos Teismas nagrinėjo 
į stotyje ir be batų, šalčio 25 bylą pil. DruČiuno ir Južin- 
‘ laipsniai, o kaimų valdyto-: tų kunigo Mielinus. Dručiu- 
jas, trumpu žiponuku, bal- nas kunigą patraukė atsako 
toms kelnytėms, basutis, lyg mybėn, kam jo vienturtę

Rokiškis. Panevėžio Apy-

Federal Reserve Komisijai,

London. Finansų žinovas 
Sir George Paish, skaityda
mas savo paskaitą Manches- 
tery pareiškė, kad šiandie 
pasaulis sergąs piniguose, 
kad visus pinigus kontro- 
liuojančibs Jungi/ Valsi, 
kad tuoj iš to gimsiąs dide
lis krizis, kad šalims kredi
tas turis būti namie.

ŠVEDAI MOKSLININ 
KAI TIRS NEIŠAIŠ
KINTAS PASLAPTIS

AURORA, ILL. šio miestelio gyventojai be galo įtu-l Afrikos džentelmanas. Pane dukterį suvinčiavo su netur- 
į muniečiuose tokių džentel-1 tingu vaikinu. Jaunuoliai 
; manų yra daug, ypač gele-! labai susimylėjo ir bandė' 
žinkeliečių tarpe.

P. Kriukelis.

žę ant prohibicininku, kurie, Roy Smith, vedami, įsiver-! 
žė į De King namą, pei-skėlė savininko galvą, nušovę, prie 
telefono sėdėjusią jo moterį ir išgązdino jų 12 metų’-sū
nų, kuris, tačiau, nors tiek atsilygino, kad Smithui per
šovė koją ir tam gresia mirtis nuo užnuodyto kraujo.

Nužvelgiama, kad Smith 
tyčia vyko,Kingą užmušti, 
prisidengęs degtinės ieškoji
mo priekabe. Jis ir jo drau- 

I gai De Kingą užpuolė iš pa- 
 salų, iš užpakalio. Jo žmona ■ 

Indianapolis. Į vieną mo- tuo sykiu, sėdėjo prie tele- 
kyklų čia du 15 metų ber-rfono ir kalbėjosi su kuo tai. 
niukai studentai atėjo girti, Užgirdusi triukšmą, ji pa-

i MOKYKLON ATĖJO GIRTI 
BERNIUKAI

Lietuvos Žinios : —

LIETUVOS JAUNIMO 
IŠDYKUMAS

"Vienybės" korespondento Pranešimas

Bardiškių dv. (Siesikų v.) litu. 
; A. Šulninio sūnūs, susipykęs1 
į su tėvu, ji mirtinai primušė

JAVU KAINOS
korespondento pranešimas

Į v Ukmergė. Kovo mėnesio 
j pradžioje miesto rinkoje 
rugių centneriui buvo moka 
ma 27 litai, kviečiu, 32, mie- 
žiu 27, avižų 21, bulvių 10 

Kiškiukas

net keliose bažnyčiose susi- 
j tuokti, bet senis vis užuosda 
vo ir pastodavo kelią. Jau
nuoliai kreipėsi pas Panevė- 

’ žio vyskupą. Gavę leidimą, 
susijungė per Jūžintų kuni
gą Mielių. Teismas kunigą 
išteisino, o senis bylą pa- 

! davė tribunolam P. K.

GERAS LIETUVIS 
KLEBONAS

Stokholm. Šią vasarą mo- kai Šiaučiai. Policija tiiia, kilo ir tuosyk i ją šauta. Su-jgumjg areštuotas ir patal- 
ksiininkų grupė tirs visą ei- kur jie šnapso gavę. ' nūs, gindamas tėvus, pagrie j pintas Ukmergės kalėjiman.
le dar neišaiškintų, bet pa- _ --------
šaulį dominančių dalykų, ku NUŠOVĖ ŽMONĄ, JCURI NE- 
rių tarpe ir mėgins galuti
nai ištirti, kaip oro atmai
nos veikia ir ar tikslingai 
negalima numatyti permai
nų, taip pat ir mėginsią iš
rišti klausimą ir galutinai 
nustatyti, ar žmogus iš-tik
rųjų kilęs iš beždžionės. Tuo 
reikalu bus daromos eks
pedicijos į atatinkamus kra
štus.

i nūs, gindamas tėvus, pagrie j pintas Ukmergės kalėjiman 
■ bes šautuvą, šovė į Smithą. ; ’

Iš visų Amerikos kraštų!
dabar plaukia pasipiktini-j

,r. mo laiškai ir protestai prieš
. Minneapolis. Jonas Mic- tokias agentu žiaurybes.
kila, 4o metų, tapo arestuo-i  
tas už sunkų savo 43 metų 
žmonos sužeidimą. Jis į ją 
ai iv a n Iri-/ iviirii-iii inŪaii i NESISEKA SU MOTERIMIS

NORĖJO PASITRAUKTI

—: Lietuvos Žinios :—

Kiškiukas.

NUKELIAVO PAS VELNIĄ

si traukti truputį toliam lo
voje.

RADO VIETĄ, KUR 
GIMDYTI

XT i -m t -1 Ai Columbus, O. Municipal > jusįajs metais, senis vėl su 
Newark, N. J. o4 m. Al- teismui posėdžiaujant, vie- >-iucĮ0 

bert Chapo savo namuos ge tinio kalėjimo katė pasirin-!
teismui posėdžiaujant

sir nusinuodijo, tikslu pada- vietą po teisėjo kede pa-DOVANĄ ATIDAVĖ KATA- lwti savo draugams “žemu-
LIKU MOKYKLOM■v

Stokholm. Norvegų rašy
tojas Sigrid Unset savo gau 
tą Nobelio dovaną ($15,600) 
paskyrė katalikų mokyklom 
Norvegijoj..

Norvegija gi protestonų

DEL GIRTUOKLIO IR ARK
LIAI KENČIA

Onuškis, Trakų apskr. O- 
nuškyje buvo viešas miško 
pardavimas. Grumiškių kai
mo ūkininkas Simas Kava- 

____ _ liauskas buvo nuvažiavęs 
pabaigoje už gerus linus bu- medžių pirkti, bet nenusipir 
vo mokama 30 litų; už vidų-!ko; pusėtinai įsigėrę ir va
tinius 15-20; blogiems 4-8tžiavo namo. Bevažiuojant 
litai pūdui; nebrauktiems, 2, arklys pasibaidė. Šeiminin- 

| litai pudui. Sausio pradžioj kas išvirto iš 'rogių, o ark-

ATPIGO LINAI
"Vienybės" korespondento pranešimas

Rokiškis. Sausio mėnesio

šventenė, Ilukštos apskr. 
Lietuviai — šventeniečiai 
džiaugiasi susilaukę naujai 
paskirto klebono lietuvio kn 
Rimavičiaus. Ju dvasios tro- 
škimai busią pasotinti.

UŽSIENIŲ SPAUDOS AT
STOVU S-GA KAUNE

Kaunas. Lietuvoj įkurta 
užsienių spaudos atstovų 
sąjungą daugelio kitų kra
štų ''pavyzdžiu, kur tokios

"Vienybės" korespondento pranešimas i ____ . _ _ , -«
Gudėsių k., Šiaulių aps/je už geras linus gi buvo j lys nubėgo i mžką. Tenai ___, ___ ...

P. Tamkus, 70 metų einąs mokama 60 litų pudui; vidų | jis ' užkliuvo už medžių, ir, sąjungos gyvuoja. Artimiau 
senis, čia pergyveno 5 mote-etiniams 40-45; blogiems 25- į negalėdamas atsipalaiduoti,; siu laiku manoma tam su
ris. 'PeT visas.tufėj&-2Tva>+30; neTradHiems prfoubff kdnkre-
ką.-j Penktajai mfras praė- j pudui. . : į Arklys atrastas dar gyvas čių formų. Lietuvoj atsto-

Del ^atpigimo linų ukinin-įjr dabar teb?gyvena. Arklys vaujama daugelis didelių už 
t_*L p. R. buvo gerame kūne, vertas ’ sienio laikraščių ir telegra-

-------  i kokių 500 litų. , ’ mų agentūra.
► vestis, bet negauna j kai labai nusiminę, 

j merginos.
Mat, visos apylinkės se-l 

Inos ir jaunos bijosi greit 
! mirti ir atsisako už jo tekė-;

žiogas,

Washington. Jurigt. Vaist. GIRTAM VELNIAS PADUŠ- R
gyventojams apskaičius, iš
eina gyventi vyrams vidu
tiniškai 55.33 metus, mote
rims — 57.52.

gimdyti katinukus.
tiniam gyvenime” vietos.

i Palieka žmonai rašteli, ku- pwcmti I ti
riam tarp kita, rašo “Aš KIEK GALIME GYVENTI ; 
nemanau, kad pasaulis tave i 
sustabdys vaikščioti, jei ne
bus manes. Todėl aš imu šia 
progą nusidanginti į praga
rą savo draugams ten vie-

i tos parūpinti. Aš juos vie- 
! ną paskui kitą pasišauksiu, i 2*1 * “1 • 2 • 1

15 METU MYLĖJO, KITA 1 
VEDĖ

mų agentūrų.

PRANEŠIMAS IR ATSIŠAUKIMAS

PHILADELPHIJOS LIETU- tu tik ispek neimti rūbų,
VIAI RUOŠIA PRIIMTUVIŲ - — - ■■ -

BANKIETĄ P. BALUČIUI*
nes ten karšta. Sudiev. Kvai i >7

KIEK SUVALGOME NE 
NAMIE

“ Vienybės” korespondento pranešimas
Dvarininkų k., Šiaulių ap.

R. Nakrušas išmylėjo viena
KĄ PADEDA ; ten pat gyvenančią paną, A. 

"Vienybės" korespondento pranešimas SakalaUSkytę 15 metU, bet 
Panemunėlis. Panemunė-■ vėliau vedė kitą. Dabar tūri 

lio stoty sausio pabaigoje dvi moteriškas, vieną vestą, 
vienas pilietis gerai įkaušęs kitą ilgai mylėtą, 
traukė į namelius. Bet kelio
nėje pavargo ir sumanė ant|

žiogas

"Vienybės" korespondento pranešimas
Philadelphia. Vietos vei

kėjų sumanymu, kovo 27 d. 
įvyko 7 draugijų atstovų su
sirinkimas, kuriame dalyva-’ 
vo apie 40 atstovų, ir nutarė 
suruošti Lietuvos Respubli
kos atstovui priimtuvių ban 
kietą. 7
. Bankietas bus surengtas 
gegužės 15-tą dieną.

Boston. Valgydami, Jung- 
i PERPIAUTU KAKLU MO- į tinėse Valstijose suvalgome 
TERIS PAGIMDĖ DUKTERĮ 21 nuošimtį maisto namie, 

, ----- ** bet restoranuose ir "kitur.
Philadelphia. Caravelli, --------

muzikos mokytojo, šeimoje 300 METŲ “ČERAPOKĄ” 4 
čia nutiko įdomi tragedija, i ARKLIAI IŠTRAUKĖ 
Vyras, matydamas savo neš 
čią moteri ^besikankinant, Meksiko City. Meksikos į- 
turbut, pamišo prote, ir, sku lankoj rastas milžiniškai di- 
stuvą paėmęs, jai perpiovė dejis čerapokas. Jis net 4 
gerklę. Pankui ir sau perpio arklių trauktas į krantą. Pa 

i iftitviit i atvttt vai du Serklę. Jis mirė, o žmona aiškėjo, kad rastasis gyvu- LIETUVIŲ LATVIŲ KALBŲ, buvo nuvežta ligoninėn, kur1 
ŽODYNAS Į po kelių valandų pagimdė 

dukterį.
ŽODYNAS

Ryga. Lietuviškai latviš
kas žodynas sutaisytas ir 
leidžiamas p. inž. Ryterio 
jau užbaigtas ir netrukus 
pasirodys, žodynas gana ph 
tus, apimąs rot 85 lankus ir 
bus pirmu panašios rųšies 
žodynu, kuris lietuvių lat
vių tautų suartinimo darbe 
turės didelės reikšmės.

ZOOLOGIJOS 
VADOVĖLIS

Dalis I ir II.
Parašė M. Stankevičius.

347 poslapiu knygos, kur aprašoma 
visu pasaulio gyvūnų veisles, kūno su- 
idetis. veikimas, kuo minta ir kur gy
vena. bei kokią naudą žmonėms neša. 
Su paveikslais. Kama (su persiunti
mu) *_______________________ S 1.25

“Vienybė’*
193 Grand St, BTtlyn, N. Y.

PRANAŠAVIMAI DEL 
METEOROpe bėgių atsigulęs, užmigo. 

Tuosyk užėjo traukinys irs 
pilietį pribudino bei keletą į 
metrų pakočiojo. Kai pere- tusio meteoro, kurio pašvai- 
jo traukinys, tai pilietis Jlį ste buvo ir čia matoma, žmo 
keikdamas už pribudmimą, > nės kalba, esą, busiąs dide- 
parsvirduhavo namo. . jis karas. Kiti sako/ kad ir

P. Kriukelis §įe metai busią nederlingi.

nas yra 300 metų amžiaus.

KUNIGAS AGITUOJA AK
MENIS MĖTYTI

— /

Šėta. Šėtos progimnazijos 
aukšt. klas. mok. Gintautas,; 
Stankevičius ir Budreckas,; 
suagituoti kapeliono kun.

PER 10 METŲ VYRAS SU Rimkevičiaus, imetė dideli’
* ŽMONA NEŠNEKA! j akmenį tos pat mokyklos di- * 

___  | rektoriaus p. Švobos butan.
Chicago. Jau dešimt me-’Akmuo įkrito su visais lan- 

tų drauge pora gyvena ir £° rėmais.
per tą laiką nei vieno žo* “

kų čampionas Tunney, vie-i(]žio vienas kitam neprata- NUTEISĖ ŽMOGŽUDŽIU 
sėdamas Ispanijoj, taip pa- i ria. Paaiškėjo tik dabar, kai I ŠEIMĄ ,
mėgo tūlo dainininko sūdai- reikalavo divorso. Tai kan- 

įnuotą liaudies dainelę “Fan trus užsispyrimas!
I danguillo,” kad dainininkui _____
į davė $1,000._ _ _ PERSIJOJ .NESUTIKIMAS žūdy^ė ir itarta 4 asmenys:
PIETŲ AŠIGALY ŠALČIAU,!

NEI ŠIAURĖS

TUNNEY DAINININKUI 
DAVE $1,000

Seville. Buvęs kumštiniu

ŠEIMĄ z
Pūkai, Pumpėnų v., Pa

nevėžio ap. čia įvyko žmog-

i

■’Vienybės" korespondento pranešimas
Deltuva. Del vas. 27 iškri-

Kiškiukas.

STUDENTŲ ŠPOSAI 
KAUNE

Kaunas. Vasario 16 d. iš- 
vakarėj būrys studentų apie 
100 žm., paskatinti iš ank
sto kvietimais per spaudą, 
susirinko Universiteto rū
muose ir nutarė surengti de 
m on st r ac i j a, re i k ala u j a n t 
lengvatų teatre, kino ir k. 
Nuo pernykščio šposo su 
konkės apvertimu susilaiky
ta. Kadangi demonstrantai 
neturėjo leidimo, jie polici
jos buvo atgal grąžinti Uni
versitetan ir demonstracija 
likviduota. Keletas suimtų.—— Antanas Kirkilas, Stepas.

Teheran, Persija. Persijoj i Kirkilas, Valerija Kirkilai- ....... 0ACVIDTAC ęcCD 
kilo nepasitenkinimų del į-Įte ir motin i KtrkJienė. Bu- naujai rAdMKiAd dddK 
vedamų valstybėje reformų. ;vo Panevėžy teismas ir nu- PASIUNTINYS

Washington, šiaurės aši- Užmuštas karo vienas vadų teisė: Antaną — iki mirs,! -----
galy temperatūra siekia 60 ir daug sužeistų. įkalėti; Stepą — 15 metų
laipsnių žemiau zero, o pie- . ----------------- ------------ , įkalėti; mergaitę Valeriją — tapo paskirtas SSSR pasiun
tuose net nuo 60 iki /0 šal- įvipviu ttvmvna vitTt ^ mėnesin> 
čio, žinoma Fahrenheitu.' E !ETW^ 
Tai del to, kad yra aukš-l ' pilnaprote.

ičiau jūrės lygmės. ---------- ;------------------ (pilnametė.

Kaunas. Šiomis dienomis'

motiną — 1 tinys Lietuvai Antonov Ov 
pripažinta ne I sejerrko Įteikė p. Respubli 
rgaitė — ne-ikos Prezidentui savo Įgalio 
A. Va reik a | j imu raštus.

Tiek trumpai su mumis išbuvusiam p. D. Klin- - 
gai nuo “Vienybės” biznio vedėjo pareigų atsisakius, 
“Vienybės” direktoriai vienbalsiai tas atsakomingas 
pareigas pavedė man eiti ir “Vienybės” Spaudos B- 
vės plačiai išsišakojusias biznio šakas vesti.

Per eilę metų šios Spaudos B-vės direktorių pir
mininku išbuvus, man, gal geriau negu kam kitam, 
žinomas biznio vedėjo pareigų sunkumas. Tačiau, ir 
tą žinau, kad nuo pat pirmos “Vienybės” įsteigimo 
dienos — vasario 10, 1886 — per visus šiuos 43 me
tus, visados rasdavosi karštų “Vienybės” prietelių, 
kurie savo geru žodžiu, energingu darbu ir konstruk
tyviu pritarimu padarė tai, jog “Vienybė,” taip laik
raštis, taip kitos biznio šakos: spaustuvė, knygynas, 
laivakorčių agentūra, pinigų siuntimo skyrius, re
kordų skyrius ir Žemnamijos skyrius, musų visuo
menėje įgijo aukštes pagarbos. Už tą visiem “Vie
nybės” rėmėjam tenka pasakyti gilus ir nuoširdus 
ačiū. Ir mano visų pirmiausia pareiga bus tą pagar
bą, su visų musų gerų draugų parama, visuose biz
nio skyriuose, tinkamoje aukštumoje išlaikyti.

Per 43 metus, turint tokių visapusiškų ir gilių su 
lietuvių visuomene santykių, kaip “Vienybė” turėjo 
ir turi, negalima trokšti, ar norėti, kad visur ir vi
sada butų buvę apseita be klaidų. Tačiau jos, gali
ma užtikrinti, įvyko nesužiniai. “Vienybės” idealu 
buvo ir bus — grynos lietuvybės stiprinimas, lietu
vių tautos reikalų ncnuoalsus gynimas, teisingas lie
tuviam biznio reikalais patarnavimas ir kultūros 
per laikraštį kėlimas. Tą idealą aš dėsiu kiekvienos 
savo darbo dienos pagrindan.

Tad, viešai, per laikraštį, su visais musų skaity
tojais, šėrininkais, draugais ir kostumeriais širdin
gai lietuviškai pasisveikindamas, kviečiu visus, mie
li broliai ir sesutės, į garbingą talką, kurioje kiti 
jau dalyvaujate per 43 metus — remti ir auklėti mu
sų “Vienybės” įstaigą. Viena administracija, redak
cija, ar direktoriai, be jūsų visapusiškos paramos, 
mažai ką galėtu atlikti. Todėl ir prašau, kada tik 
pasitaikys proga, man padėti gerb. “Vienybės” direk
torių uždėtas atsakomingas ir sunkias “Vienybės” 
biznio vedėjo pareigas eiti. Iš anksto tariu širdingą 
ačiū! Antanas Mikalauskas.
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LIETUVOS ČAMPIONAS - J. VINČAi LAUKĖ VELYKINIO MARGUČIO 
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Rašo Pranas Dičius.
Buvo paskutinis Gavėnios penktadienis. 

Anksti ryto motina pranešė visai šeimynai:
— Šiandien didysis penktadienis. Labai 

j brangi diena. Dievulis ant kryžiaus numiręs už 
mus kenčia. Musų nuodėmes atperka. Šiandien 
turime liūdėti, nesibarti, melstis ir sausai valgyti, 
— prie vaikų kreipdamosi, pabrėžė, — žiūrėkit, 
vaikai, jei bent vienas jųsų norės valgyti su pie
nu, tai Velykose negaus kiaušinio.

Vaikai, motinos balsą išgirdę, pakėlė iš mie
go galvas ir išplėtė akis, lyg mirties dekreto klau? 
sydami.

— Mamute, musų višta nededa. Iš kur gi 
mes gausime kiaušinių? Jau greit bus Velykos. 
Sudėti jau nebespės.

Patempęs lupą ir nuogą bumbą kasydamas, 
verkšlenančiu balsu kalbėjo vaikiokas.

— Dar sudės. Velykose visiems bus kiau
šiniu. — Padrasino motina, v te

— Stasius vakar nepasninkavo. Jam Ve
lykose neduosime kiaušinio. VJsi valgysime, o 
jam žiūrint tik seilė per smakrą varvės... — Pa
sityčiodamas ir džiaugdamasis kalbėjo vyresnysis 
aštuonių metų vaikiokas, vardu Juza.

- -i - «• r . '................ i —- Stasius negaus kiaušinio... Stasius ne-ca dabar amierikieciu lietuviu svečias ir visi ame- i .... .........
• ......... ' X.- - i • , • - gaus... — pradėjo visi trys vaikai badyti pirštaisnkieciai trokšta apie ji žinių. Čia, siek tiek, ju ir > , . , . , / . . .

paduosime ' " * Jmazesnp keturių metų, išskėstomis kojomis, kaip
[ kamuntais, vaikioką.te

Atgimusios Jaunos Lietuvos Jėgos.

Atbudusi lietuvių rauta ir sena, ir jauna. 
Sena krauju, kalba 4r praeities istorija; o jauna 
naujais pasirįžimais ir naujais darbais. Kur tik 
kantrus ir, it plienas, kietas lietuvis įsikabina, ten* 
jis parodo, kad visai ne molio motiejus esąs, ir nei 
iš pupų išspirtas pilypas, bet žmogus, kuris suma-j 
numu, drąsa ir gabumu gali LYGIOMIS stoti su 
kultūringiausiomis pasaulio tautomis.

Kįlant lietuvių menui, muzikai, dailei, val
stybės susitvarkymui bei ekonominiams turtams, 
iškilo ir lietuvių sportas. Ir iškilo ne vienoje Lie
tuvoje. Musų sportininkai kasdien užkariauja 

[naujus rekordus Amerikoje. Net tolimoje Bra- 
Profesorius Thienemann, ir Argentinoje, kur telkiasi lietuvių emi- 

iš Rossiten, Rytų Prūsijos, g^ntų būriai, girdėt apie musų sportininkų ten 
suradęs, kokiu greitumu kai j betoje pasižymėjimus. Bet gal joks sportininkas 

tiek sensacijos ir tiek vilčių nesukėlė, kaip Juozas 
Vincą, dabartinis Lietuvos ir Pabaltijos valstybių 

krenda apie 10 myliu per pripažintas sunkaus svorio boksininkų čampio 
............. nas. Jo gyvenimo istorija įdomi ir apie jo žy

gius sporto srity galima butų daug dalykų papa- 
. Jis da-

jokiomis sąlygomis jau ne
galės į Ameriką sugrįžti. Šis 
įstatymas, tad, neišvengia
mai turės tą pasėką, jog į 
Ameriką neįleis tam tikrą 
dalį nepiliečių žmonų. Tas, 
aišku, nepilietėm moterim 
susiaurina teises, o čiagimes 
šiek tiek apsaugo nuo au
gančios ir pavojingos konku 
rencijos iš svetur. Įstatymas 
veiks, kaip > koks muitas 
žmonoms.”
Paukščių greitumas.

Kur viekas darbininkams 
priklauso

Tie, kurie Sovietiją giria, 
mėgsta pasakoti, esą, viskas 

Į ten darbininkams priklausą, 
j Kapitalistų nėra ir jie dar- 
j bininkų neišnaudoja.

Nežiūrint fakto, jog ir 
i taip rusų darbininkų algos 
mažiausios pasauly, “Izvies- 

j t i a” kovo 1 d. pripažino, jog 
J algos darbininkams sudaro

Mi si; JAUNIMUI REIKIA DAUGIAU • tik 30-tą nuošimti pagamin- 
DRAUGIŠKUMO RODYTI. !t0 <i.alK.t0 xel:tes'

nuošimti pasiima valdžia ir 
Musų korespondento iš Nashua, N. H. pranešta žinu-| juo save užlaiko, perka me

tė apie dviejų jaunų lietuvių paaukštinimą į karo ir lai- džiagą ir palaiko fabrikus, 
vyno akademijas, parodo, kad tarp musų čia gimusio jau Sovietijos organas pyksta 
nimo yra gabių vaikinų. Tokių paaukštinimų ir musų ant tų darbininkų, kurie ne- 
jaunimo įvertinimų, be abejojimo, labai daug po visą ša- nuolankiai tarnauti ko- 
lį nutinka, nors musų laikraščiai ne apie visus ir dažino.; Įunsarains ir dirbti už men- 
Už tai, mes visados esame labai dėkingi musų korespon- į Sa
(tentams, kūne tokias zmias praneša. Jos svarbios ir da-^. kad 1>eninas kv- 
bar, ir musų istorijai. Pavyzdžiu, musų Wilkes Barre,;-os jmtįs jeį įkalbėjimai nie 
Pa. korespondento žinia apie lietuvio, p. Kižio, paskyrimą nepadaro, 
privatiniu sekretorium Hooveriui, kai jis vyko į Pietų- —0—
Ameriką, apėjo visus Lietuvos laikraščius, ir pasiekė net; Tuščiu šoviniu iššovė.
Latvijos. ; “Mums rodosi, kad ame-

Bet, šalia pranešimo laikraščiams, musų visuomenė rikiečiai galėtų ir turėtų pir 
privalėtų pasirūpinti tokius pasižymėjusius jaunuolius miausia daryt spaudimą į 
ir draugiškumo ryšiais prie savęs pririšti. Reikia, kad Lietuvos vyriausybę, kad ji 
jaunimas pajustų, jog Amerikos lietuvių visuomenė juos [ leistų pačiai visuomenei sa- 
remia, jais džiaugiasi, ir reikale stotų pagalbon. Tada '° iniciatyva organizuoti 
tokie jaunuoliai daug noriau gerbtu savo tautine kilme seįPin1^ letuvoje.

[ “Gudrių
^aupęn?b- v 1UKi^KS'se įstaigose, ir viskas eis, 

tuščiais šoviniais saudyda-^ kai t
„v..., „Na.ai GJeta„ Mas_

11 [ kvoje, einant “Izviestijos” 
! pranešimu kovo 1 d., labai 
tokiu gyvenimo sutvarkymu 

.... T. L nusivylusi. Sovietiniu ir pro
. . . . Kiekvienam su Lietuvos gy- Įeta.i'iniU seimu vaikai,

Musų gadynėje finansai, ypatingai daug galios turi.: venimu susipažinusiam ais- ” - v
Kas juos valdo, tas pasaulį valdo, nors ir seniau “pinigas! Dabartinė Lietuvos val- 

W šnekėdavo.” ;_____ _______  r_____ ______ .. - .
bankų rankose. Ir ne vieni fabrikai: ištisos šalys yra; nizacijas* bad uoliam & šelpti. 
Wallstryto bankininku naguose, štai, mes žinome, kaip [f6.1 Ponai letuvos sočia is-= 

. Varsavoje sėdi amerikonas diktatorius ir tvarko lenkų! ■
^fetybes finansus. noms» tikslOj kam raginti | £7

Tačiau, šiomis dienomis Amerikos ir kitų šalių finan- aukas siusti tai ne Lietu- 
sininkai panoro dar aukščiau kopti. Jie įsigeidė visas; vos valdžios’kaltė. Kai tik 

savo naguose turėti. Ištisą mėnesį Paryžiuje; p. Smetonienė suorganizavo’ 
posėdžiauja taip vadinama ekspertų, komisija, nustatyti komitetą, į kurį įėjo įžymių , 
Vokietijai reparacijų sumą. Suvažiavo įžymiausi pašau- Lietuvos veikėjų, tai krikš-; peYejfa'ls metaiS. 
lio bankininkai, kurie savo vietose stipriau isėdę, negu čionių politikieriai pradėjo pprpįtais metais Amerika 
daugelio valstybių ministerių pii-mininkai, ar prezidentai, i !svetur eksportavo' prekių
Čia yra ir Francuos valstybinio banko galva, Moreau, | LptTfs 1 už penkis bilionus dolariu.
Vokietijos p. Shacht, Amerikos Morganas, Anglijos! aM T Dar pirmusyk'savo istori-
Stamp !r km. __ ; kia spausti, bet ta soėialis- p.°J Amerlka tlek eksportuo-

Vokiečiams reparacijų sumos jie dar nenustatė, bet [ tuojančią Lietuvos" visuome-
pasiūlė idėją, kuri jau daugely vietų sukėlė didelės nuo- [ nę, kuria “Naujienos” aky- įdomus klausimai

l gandos. Jie sumanė steigti tarptautinį banką. Tiesa, tol se turi. Tegul ji išsijudina iš ‘ Hooveriui savo’ vieta apė- 
banko kapitalas butų mažas — tik šimtas milionų dola- [ tarptautinio ir socialistinio mu5 laikraščiuose buvo na
rių, bet to banko įtaka butų be galo didelė. Jis, tarptauti- Į svaigulio ir neina atbula, delbta nemaža pasveikini- 
nėje plotmėje, atliktų tai, ką Amerikoje atlieka Federal prie tautiškų darbų. ....................
Reserve sistema: reguliuotų kreditą, prekybą, ir aukso —°—
fondą. Tokio banko galvos turėtų daug daugiau įtakos i Muitas moterims., 
Ir galios, negu valstybių valdžios ir seimai. Jie valdytų! 
nejučiomis, bet valdytų kietai. Ir valdytų, gali būti, taip, i 
kad pasauly užlaikyti taiką, kuri nesuardytų jiem divi-:

' dendų ir nuošimčių plaukimo. £,----- .
Lietuviai, iš tiesų, gali džiaugtis, kad jų šalis dar! nesti, jog naujas nepilie- b m pasiųst as. 

nėra įkliuvus į tarptautinių finansininkų nagus. Lietu- čjams įstatymas jau įėjo ga- --
vio didelis kitais nepasitikėjimas čia tautai gerai patar-,' 

uiavo: joki valdžia neužtratfkė paskolų, panašių toms,] ; Afrikai -o-
po kuriomis dabar stena rumanai, lenkai, graikai, estai 
austrai ir vokiečiai. O, tačiau, lietuviai ne visai blogai; vengtfsunlaos baudoj Ypa-^ 
gyvena. Jei tik pasitaikytų pogrečium dveji, ar treji, ge-[ tinga domė kreipiama i fak- do; 
ii derlingi metai, Lietuva visai ant kojų atsistotų. * “*

Mes linkėkime jai ir ateity vengti tarptautinių finan liečia ir Amerikos piliečių pirma karo, 
sininkų nagų. Lietuva be jų pagalbos įsitaisė savo pini- nepilietes žmonas, 
gus, plėtoja savo prekybą, taiso kelius ir susisiekimo:

ir noriau lietuvių visuomenėj dalyvautų. Jie tada matytų, i 
jog ne tik lietuvių laikraščiai juos žino ir aprašo, bet ir! 
musų visuomenė nori jų draugijos, nori juos pagerbti ir 
reikale paremti. Dabar gi musų jaunimas dažnai nusi
skundžia musų visuomenės link jų reiškiamų šaltiniu.

FINANSININKAI TIESIA N AG US 
PASAULĮ VALDYTI

kurie paukščiai skrenda.
Paprastas žvirblelis pa-.

valandą. Kregždė paskren
da 25 mylias per valandą/
\ ama apie oi mylią. Gi ei- šakoti, kurie nebūtų nuobodus skaityti. Jis da- 
čiausiai paskl enda špokas, j bar atVyko laimės išbąndyti toje šaly, kurioje dau 
kuris galis per valandą 4o| Hs Hetuviu ja j ijo;_Amcrikojc, Juozas Vln. 
mvlias skristi. *

—o— 
Šeimos rolė.

Gyvenimas tai gera mo
kykla, kuri, it ugnis plieną, 

i išbando visokias teorijas.
Viena mylimiausiu musu </ C- 4r

! bolševikų teorijų yra šeimos 
nereikalingumas. Esą, tėvas 
ir motina dirbsią fabrike, o 

„ . - i ! vaikai busią auklėjami tam
žmonių ledaguo-; specialistu, tam tikro- 

lokiais;_ ‘ 1

mos, jos tikisi suklaidinti 
būrelį savo skaitytojų 
sulaikyti juos nuo Lietuvos 
baduoiiit šelpimo.

O kad šovinys tuščias
esą, 

mokyklose daug prasčiau pa 
sirodą, negu buržujinių, kur

Šiandie daugelis pramonių Amerikoje yra i dzla nevaržo steigti orga- šeima‘ skaitoma šventu’daik 
_ . . sz i ni7O/moc norlnnliomc cdnn . . _______ . . . .tu ir kūdikiai yra motinos ir 

j tėvo, ne specialistų, auklėja 
.. ■ mi. Sako, reikia ne tik mo- 

\ kyklas padaryti sveikomis, 
ir šeimas. Gyvenimas, 

komunistinės teorijos šei
mą, parodė, kaip visuome- 
nei kenkspiinga.

Stiprus Jau Iš Prigimties.
I

Juozas yra Šiaulietis. Jis gimė ir augo ne
toli Šiaulių miesto esamam Gubernijos dvare. 
Ten gimė ir jo tėvas, Pranas Vincą, taip pat, mo
tina Apolonija ( Petrauskaitė). Tėvas dirbo gar
siam grafo Zubovo bravore, kaip alaus išvežioto- 
jas. Jis ir buvo stiprus vyras — permesti ratą 
per stogą jam nieko nereiškė. Savo spėka jis ne- 
sykį visokių “štukų” yra pridaręs. Karo metu, 
kai visi fabrikai buvo rusų keliami Maskolijon. 
išsikėlė ir Pranas su visa savo šeimyna į Kursko 
miestą, kur išgyveno 4 metus. Caras buvo jį pa
ėmęs į kariuomenę, iš kurios grįžęs tarnavo ligo
ninėj.

Atsiradus galimybės sugrįžti į Lietuvą, vėl 
visi apsigyveno Gubernijos dvare, kur vėl gavo 
savo seną darbą, o vėliau ir paaukštinimą. Čia 
nusipirko 5 hektarų dydžio piečių, kuriam pa
sistatė namą. Juozui čia teko sunkiai padirbėti, 
vežiojant rąstus. Šeimą sudaro tėvas, motina, 6 
sunai ir dukterys. Juozas turi vyresnį už save 
brolį, Česlavą, kiti: Aleksiukas, Stasys, Pranas ir man Velykose kiaušinis bus. — Ašarotomis aki- 
Vytukas jaunesni. Abu jaunesnieji labai boksą

I mėgsta: turi pirštines ir kai sueina muštis, tai ker- 
: tąsi nuo širdies. Verkia užsigavę, bet nesitraukia 
. iš kovos lauko. -Sesučių vardai: Olytė ir Bronytė.

Visi N ori Velykų Margučio.
— Kas gavėnioj nepasninkauja, tas Velyko-— 

se po kubilu tupės, sakei momute. — Kreipėsi į 
motiną, suveltais plaukais, šešių metų Mykoliu
kas.

— Mes visi valgysime kiaušinius, o Stasių 
gavėnas pakiš po kubilu — vėl pirštais pradėjo 
badyti mažesni Stasių.

Stasius prisiminės kubilą ir Velykų kiauši
ni. kurio jau neteks valgyti, pradėjo balsu raudo
ti. Ašaros, kaip žirniai varvėjo per jo murziną 
veidą.

— Ak, jus. kumeliai, vėl mažesnįjį užgavo- 
te. Išsitraukusi žabą visus kad nuvanosiu, tai 
matysite! — Motina ieškojo šluotos.

— Gana miegot, vaikai. Kelkitės. Sakiau, 
kad šiandien reikia nesibart. Kelkitės ir greit po
terius kalbėkite.

Vaikai, išgirdę motinos piktesnį blasą, sku
biai iššoko iš suteršto migio, t

— Moma, aš ir gi šiandien pasninkausiu. O

Sunkus Darbas Daugiau Užgrudino.

Juozas, grįžęs su tėvu iš Rusijos, gavo dar
bą Šiaulių Srities Vartotojų Bendrovių sąjungos 
sandėliuose, kaip krovėjas. Tuo laiku vokiečių 
ir švedu firmos buvo užvertė Lietuva savo ūkio te- te te
mašinomis, ir ūkininkai visi jų pirko, nes per ka
rą daug mašinų neteko, o žemė dirbti reikia. Kro
vėjo darbas buvo sunkus. Vieną sykį Juozo mo
tina, atnešusi sunui pusrytį ir pamačiusi, kaip sū
nūs sunkiai dirba ir tokius sunkumus kiloja, par
bėgo namo ir pradėjo tėvo prašyti, kad neleistų 
ten dirbti. Sako: ‘'prapuls musų vaikas.” Juo
zas. tačiau, tik nusišypsojo ir išdirbo ten 4 metus. 
Be abejojimo, toks sunkus darbas jam ir naudos 
atnešė, nes išaugino spėkos. Sako: “mano ran
kos buvo daug didesnės, negu dabar.”

........ ........ ...... .......Lietuviai tokiais manda- 
lion,,"ir,nuo šio laiko' deporj gum° klausimais dažnai pa-į 
tuotas iš Amerikos nepilie- > silieka užpakaly.

• j tis jau niekad į Ameriką: a . v —o— 
’ sugrįžti negali, jei nori iš-[ Laisvoje šaly.

Oficialė statistika
, _____ _____________ kad dabartiniu ____

I tą, jog šis patvarkymas pa- dažnai mažiąu geria, negu 
, Pirma karo 

kiekvienam Danijos gyven- 
j “Tas reiškia, jog tos ne-! tojui išeidavo per metą po 

priemones, statosi budinkus ir žemės ūkį gerina — vis; pilietės moterys, kurios ne- S litrai išgertos, degtinės, 
be jų. Tegul ir ateitv taip daro, nes skolos tai našta, ne apsirūpino pilietybės popie- dabar gi tik 2 ir trys de- 
tik dabartinei gentkartei, bet ir businčiom. :10mls’lr taP° Sportuotos, simtadalys litro,

‘mų iš kitų kraštų preziden- 
i tu bei valdovų naujam A- 
merikos prezidentui. Bet jų 
tarpe nematėme Lietuvos 

pasveikinimų.
“Baltimore Sun” rašo:
“Valstybės departmentas prezidento

visiems savo diplomatams ir Taip pat, nesame gavę ži- 
į konsulams įsakė plačiai prai nių, ar tokis pasveikinimas

mis, įsitvėręs motinos sijono, maldaudamas prašė 
Stasius. Jis buvo vienais marškiniais apsivilkęs. 
Marškiniai juodi, prairę, dengė murziną jo kū
nelį. Kojos trumpos ir riestos.

Motinai pagailo mažojo, nuskriausto Sta
siuko. Ji paėmė vaikioką ant rankų, nušluostė 
aplipusią panose ir saldžiai pabučiavo.

— Neverk, mano vaikeli. Tau kiaušinis 
Velykose bus.

— Mamute, ar tik po vieną kiaušinį valgy
sime? — nusišluostęs ašaras, linksmu veidu -vėl 
kreipėsi prie motinos kamuntakojis Stasiukas.

Vaikai Višta Lesino...
Vaikai lesino višta... te

— Durniau, kam dar klausi. Žinai, kad 
musų višta tik vakar pradėjo dėti. Iš kur gi dau
giau bus kiaušinių. • Gerai, kad ir po vieną tik 
išeitų. — Piktai suniekino Stasių penkių metų vai 
kiokas, Kazys.

— Tik lesinkit vištą — kiaušinių pridės. 
— Džiugino visus vaikus motina.

Motina, paėmusi kibirus, išėjo laukan van
dens atnešti.

Mykoliukas lindo į papečį ir norėjo ištrauk
ti vištą ir ją palesinti. Bet prie jo pribėgo vy
resnysis aštuonelgis Juza. Nutvėrė už kojų len
dantį į papečį Mykoliuką ir traukė atgal.

’— Eik šalin, žvairy. Tu, mat, dar ištrau
ksi. Įlindęs nieko nematysi. Leisk mane, aš 
greičiau ištrauksiu.

Vikresnis Juza nustūmė į šalį Mykoliuką ir 
už uodegos nutvėrė, ištraukė iš papečio rėkiančią 
vištą. Kiti trys vaikai sugriebė iš staliko duonos 
plutą, trupino pirštais ir kišo vištai į snapą.

(Bus daugiau)
o--------- -—:o:------------- o

Kauno atvykęs Kavaliauskas, pasižymėjęs atletas, 
[sunkumų kilnotojas. Vieną vakarą 1924 metais 
jis suruošė savo jėgos parodymo vakarą Šiauliuo
se, į kurį Juozas, prisikalbinęs vaikinų būrį, nu- 

paro- ėjo pasižiūrėti. Grįžę, jie tarp savęs pradėjo kal- 
laiku. betis ir net "treniruotis” sunkenybes kilnodami..

Kavaliauskui pagelbstint, vėliau, buvo Šiauliuose] 
įsteigta Lietuvos Fizinio Lavinimosi sąjungos 
skyrius, prie kurio, tačiau. Vinča ir kiti neilgai 
buvo. Del kokių tai skirtumų, tapo vėliau įkur
ta Lietuvos Dviratininkų sąjungos skyrius, prie 
kurio Vinča ir priklausė. Ši sąjunga, reikia pasa
kyti, sutraukė prie savęs visus geriausius Lietuvos [ 
sportininkus mėgėjus. Pirma Vinčos dėmesys bu 
vo atkreiptas ne į boksą, bet į sunkumų kilnojimą., 
Kavaliauskas jį pralavino ir Juozas jau galėjo, 
dantimis grandinę įsikandęs, lengvai nuo grindų 
pakelti 7 pūdų svorį. To niekas kitas iš jo drau
gų negalėjo padaryti.

(Bus daugiau)
o------------- :o:--------------o

Geriau vieną gerą knygą perskaityti kelis j 
j syk. negu kelias geras knygas vienąsyk.

David Lloyd George.

k’T’Kir ATIMTA VVT ai Tn k AkTi vcc i savo istorin? senovę, ir pirmąsias savo draugijas ėmė KUNIGAIKŠČIO VYTAUTU SUKAKTI; v ES k^kštyti Gedimino, Kęstučio, Algirdo ir Vytauto var- 
Su kunigaikščio Vytauto vaidu surišta tas Lietuvos | dais. Daugelis tų senų draugijų ir šiandie tebegyvuoja.

istorijos laikas, kada Lietuva buvo plačiausia valstybė, ir| Jos turėtų šiais metais suknisti ir pasiruošti kitą metą 
galingiausia. Ji pagarsėjo Europoje, kaip šalis, kuri at-Į savo “patrono” Vytauto 500 metų sukaktuves iškilmingai 
mušė totorius ir nugalėjo kiyžiokus. Po Vytauto — pra- paminėti. Galima butų surengti vaidinimai, prakalbos, 
sideda IJetuvos nykimo gadynė. paskaitos, iškilmingi susirinkimai. Galima butų parinkti

aukų į fondą, kuris įsteigtų vieną ar dvi stipendijas ne
turtingiem Lietuvos moksleiviam pastudijuoti aukštuo-! 
sius mokslus Amerikos universitetuose. Į darbą turėtų j 
stoti ir musų profesionalė inteligentija.

Ta tauta pagerbia save, kuri pagerbia savo senovę. • 
Iš praeities yra ko pasimokyti. Tautės praeitį žinoti, tai 
kiekvieno lietuvio pareiga. Tad, kitiems metams studi
juokime kunigaikščio Vytauto gyvenimą, susipažinkime! 
au jo darbais ir supažindinkime musų čia gimusį musų! 
jaunimą su tos gadynės Lietuvos garbingo gyvenimu. žmogų nuo sumišė!io. Demarkacini linijcw taip * 
Tarp tamsių pusių toje gadynėje yra ir daug tokių, ku- sveikatos ir ligos nėra, kaip jos nenuneši ta r j>švie-| 
domis mes, lietuviai, galime teisingai pasididžiuoti. ! sos ir tamsos.

Kitais metais sueina 500 metų kaip tas garbingas 
Lietuvos valstybes vyras mirė. Lietuvoje, kur nuo pir
mųjų nepriklausomybės dienų šio kunigaikščio vardas 
pradėjo būti labai gerbiamas, įsikūrė tam tikras komite
tas, ruošti iškilmingą 1930 metais kunigaikščio Vytauto 
minėjimą. J minėjimą norima Įtraukti ne tik Lietuvos ka- 
riuomenė, bet visa visuomenė, taip pat, visos mokslo, me
no ir kultūros organizacijos. Komitetas paruošiamąjį dal
bą jau dabar pradėjo.

To minėjimo atošvaistė ateis ir į Ameriką. Ameri- 
taėiau, reikėtų ką nors ir savo paruošti. Pir- 

atvykę, tuojau suprato reikalą pagerb-

SU

Politinė laimė neduos mums laisvės, jei mu- 
protas nebus laisvas.

Rabindranath Tagore.

Tiktai galėjimu susivaldyti teatskiri sveiką

Ei. merguže, duoki ranką. 
Skriskim sūkurio ratu!
Dienos, metai, greitai slenka. 
Skriskim taimen mes abu!

Lai aplinkui vėtros dūksta. 
Skriskim meilės apsupti!
Juk jėgų pas mus netrūksta 
Ir širdis kovai stipri!

Kam svajoti apsileidus?
Juk jaunatvė yra mus. 
Nežiūrėk akis nuleidus, 
Musų meile juk nežus!

Duok, merguže, savo ranką, 
Kol jaunatvė dar graži.
Dienos bėga, skubiai slenka. 
Skriskim laimėn mes abu!

J. Narbutas.

/
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KORESPONDENCIJOS
LAIMĖK METAMS Į 

Į LIETUVĄ “VIENYBĘ” 
ARBA $2.00 VERTĖS 

KNYGŲ

Kovo mėnuo — pavasario 
pradžia. Pavasaris — [kvėpi
mo laikas. Per šį mėnesį ge
riausių, būtinai trumpų, ko
respondencijų, vedančių lie
tuvius į “Vienybę” parašęs ir 
trumpų žinučių daugiausiai 
suteikęs, laimės dovanas: pir 
ma dovana metams į Lietuvą 
“Vienybė”. Antra dovana $2 
vertės knygų.

MILANO, ITALIJA
Džiaugiamės “Vienybe”

Sveikinu, nuoširdžiai vieny- 
bi-ečiams dėkodamas už tą dide
lę dovaną, kuria naudojuosi 
jau ketvirti metai, tai “Vieny
be.” Nors mes čia gauname iš 
Lietuvos “Lietuvos Aidą,” bet 
mums įdomu amerikiečių gy
venimas ir jų laikraštis skaity
ti. žinodami kur kas veikiama, 
jaučiamės ir -mes nepasilikę 
nuo gyvenimo, kuris sudaro į- 
vairiausių judėjimų. Dar mums 
malonu, kad mes amerikiečiai 
čia galim mainytis su musų bro 
liais, Lietuvos studentais: kada; 
jie prašo iš mus “Vienybės”, 
tai mes reikalaujam “Lietuvos 
Aido”.:, taip ir dalomės, ir jau
čiamės vieni kitų nenuskriaudę.

Kelionė į Cherbourgą
Kelionė neblogiausia. Iš šal

to New Yorko dvi dienas kelia
vę, apie vidurį Atlantiko p eti
kom vasaros dieną... bet tai 
gal saulutės tik .buvo palinkėji
mas sėkmingai keliauti, .padrą
sino, nes per keletą valandų... 
pradėjo sriigti ir net audra pa
kilo! Taip ir važiavome iki 
Cherbourgo, rugodami, kad šal
ta.

Cherbourgą greit apleidome, 
ir buvo -liūdna žiūrėti Į pasiliku 
sias ten moteris su mažais kū
dikiais bei daugybe vaikučių, 
kurie maldavo Amerikos centų 

. (kam važiuoti per Cher
bourgą, tai visi žino tuos varg
šus)-kurie tik ir laukia laivų 
iš Amerikos; prastas įspūdis iš 
musų priešdraugės Franci jos...

Muzikos ir dainų centre.

t laukai švelnaus vėjelio glosto- 
! mi. Saulė skaisčioj mėlynoj pa- 
s dangėj lyg gaudyte gaudo tuos 
arijų ir liaudies muzikos skam
bėjimo garsus.

Naktimis žvaigždės, mėnulis 
verstinai vilioja akis ir sielą, 
lyg sakydami, mes tamsoj ga
lime -sustiprinti svajones, ka
lios kiekvieno žmogaus dvasio
je pasislėpusios.

Mokosi įžymių jaunuolių
Milane šiuo tarpu yra lietu

vi ii studentų astuoni: p. Stasys 
Santvaras — tenoras, p-.lė Juzė 
Augaitytė — soprano; abudu 
lankę Klaipėdos konservatori
ją, dabar sėkmingai tobulinasi 
ir talentingi gražių balsų jau
nuoliai, dideli patriotai.

P. Santvaras, kaip buvęs Lie
tuvos savanoris ir sužeistas ka
re gindamas tėvynę nuo plėši
kų, yra vienas gabiausias ir 
Lietuvoj pasižymėjęs jaunų ra
sėj ų tarpe. Turi sukūręs ke
letą scenos veikalų; vieną jų, 
“žvejai” vaidino valstybės dra
ma.

Labai patenkinti “Vienybe” .

Įdomu pažymėti, kad p. San
tvaras smulkmeniškai perskai
tęs “Vienybę”, džiaugsmingiau
sia veido šypsą, pareiškė, kad 
“Vienybė” patinkanti. Patinkąs 
jos visas turinys ir labai ge
rai, esą, vedama.

P. Augaitytė pasižymėjusi 
Lietuvoj, Klaipėdos konservato 
rijoj, turi gerus laipsnius — 
kaip viena gabiausių, čia moko
si ir Lietuvos operos artistas 
Juozas Bieliūnas; jis smarkiai 
rengiasi, ir, reikia tikėtis, kad 
jam pavyks. Jis pirmiau daina
vo baritonu, dabar tenoru.

Penki, amerikiečiai.
Amerikiečių lietuvių esame 

penki, P-lės Ona Gruzdaitė, O- 
na Katkauskaitė, Marytė Fran- 
skaitė, Pranas Rimkus (visiems 
amerikiečiams žinomas) ir aš. 
Visi sėkmingai darbuojasi ir 
kaikurie rengiasi dainuoti ope
roj. žodžiu sakant, visi lietu
viai studentai Milane tobulina
si ir jų darbas ateity atneš vai
sių. Milane yra ir keletas Lie? 
•tavos piliečių žydų, su jais sun
ku suseiti, nes čia, Milane dau- 
gybė^ąsigyvenusių žydų, ir jie* 
viešumoj vadinasi italais. Tai-

Anksčiau vis patylomis...
Tuo laiku pačios “Naujie

nos” dar viešai nedrįso išeiti ir 
diskredituoti “Sandarą, ” kol 
nuo Chicagos toli gyveno, bet 
nedaug tetruko.

Už tai, ne kartą, asmeniškai 
gaudavau nuo sandariečių 
“Naujienų” šalininkų Įvairių 
komplimentų užmetimų, kam 
iškaldavau sandariečių susirin
kimus viešai prieš visuomenę, 
per “Vienybę.”

“Sandarai” persikėlus į Chi- 
cagą tautine kryptim skaudi
nančiam laikraščiui stojo į dar 
bą daugelis vientaučių, lietuvių 
ir pradėjo apie “Sandarą” spie 
stis didelė tautiečių grupė. O 
“Naujienos” nors per žilus 
blakstienas, negražiu veidu žiu
rėjo į “Sandarą,” bet tylėjo ir 
kantrybėje laikėsi, iki paskuti
nio momento.

(Bus daugiau)
A. A. Žalpis.

Jau šią žiemą išmokė tris vei
kalus ir sulošė, kurie parapijai 
gražaus pelno teikė. Dar, teko 
girdėt, kad jau moko veikaliu- 

.. ką “Graži Magcliona.” Tai ne
paprastas veikalas, kurį per 

i trumpą laiką vaidins.
Patariu gerbiamajam klebo

nui dirbti ir toliau nenuilstan
čiai Lawrenco tautiečių tarpe!

Cinginys.

žai kas pritarė. Nežinia, ar 
parapijonai nemoka savo tau
tos himno, ar gal dar prisibijo 
senoviškų prietarų, kad jeigu 
nešventa giesmė, tai negalima 
gavėnios laiku giedoti.

LOWELL, MASS.
Automobilių gadynėj, pėstiems 

teko ilgas keliones eit.

IEŠKOMA

DORCHESTER, MASS.
(E oston o p r i em i ėstis)

Ramiai, linksmai, tykiai.

LAWRENCE, MASS.
Piktadarių miškuos 

užpuldinė jimai.

Gresia pavojus miestuos, ne
atsargu miškuos ir laukuos.... 
Kur tik žmogus dabar aki mesi, 
ten įvairiu atsitikimu rasi.

Nagi, antai žmogelis J. Cunis 
nuo Exchange St., išėjo mė
nesienoje pavaikštinėti, pagau
ti “šviežio” oro apie Searls eže
rėlį, Methuen ir ten sutiko du 
plėšiku piktadariu, prieš jį at- 
žingsniuojančiu siauru takeliu 
per miško tankmes. Čia tuoj 
ir užpultas, sumuštas, ir api
plėštas: nuo rankos atimtas 
laikrodėlis ir iš kešenės $50 pi
nigais. Tuoj apie tai pranešta 
policijai.

Cunis turėjęs gana stambią 
lazdą ir žingsniuodamas per gi 
raitę takeliu,, išeinančiu iš 
Brook St., Methuen, paaiškėjo, 
sutiktas dvieju ąpsimaskavusių 
ir ginkluotų užpuolikų, kurių 
paprašytas iškelti rankas auk
štyn.
Ir drąsiai gynėsi — sumušė.
Cunis buriamas drąsiu, ne- 

persigandęs, tuojau ir drožė 
vienam per galvą su savo sto
ra lazda — užpuolikas parpuo
lė, bet tuo tarpu Cunis sugrieb 
tas antro plėšiko iš užpakalio 
ir jam suduota per galvą taip 
smarkiai, kad šis palikęs be są-

Čia gyvena pusėtinas būrys 
lietuvių, kurie gerokai prasi
gyvenę, nes šiam mieste tik re
zidencijos; išdirbysčių veik jo
kių nėra — i darbą ar iš darbo 
į Boston ar į Cambridge turi 
važinėtis ėlaveiteriais, gatveka- 
riais ar automobiliais, kurių 
šiandie retas kuris neturi, o 
labiausiai čia gyveną.

Šioj apylinkėj mus tautiečių 
sutikimas gama pastovus, rim
tas ir nepeiktinas! Negirdėt jų 
tarpe jokių nesutikimų nei ki
virčų, gal del to, kad neturi 
kiršintojų.

Ir gražiai gyvena
Ši kolonizacija nesena. Dar 

nelabai senai mūsiškiai pradėjo 
į šią miesto dalį spiestis. Kurie 
turėjo bent kiek kapitalo, dė
kai agentų pasidarbavimui, per 
“•piršimus” įsitikėję ir nusikėlė 
iš So. Boston, iš City Point į 
Dorchester, įsigydami geres
nius, švaresnius ir modemiš- 
kesnius namelius, kiti ir pa- 
locius.

O Bostone, senoj lietuvių ko
lonijoj visos įstaigos mažesne 
dalim pasiliko saviškių žmonių.

Už tai naujos kolonijos lie
tuviai ar tai į parengimus ar 
pono Dievulio pagarbint i baž
nytėlę, ar šiaip su reikalėliu, 
karts nuo karto turi pasimai
šyti ir senojoj vietoj — So. Bo
stone.

Bet . jie ir vietoj turi pusėti
nai biznių, ir amatninku įsistei
gę. Be kitų apseidami galėtų 
komunikuotis..Jų daugelis ver
čiasi “nepobėdai!” Tiktai ką 
Stragunas, palikęs savąjį Nau
jokaičiui, su savo “didžiausiu 
mark etų” visoj Naujoj Angli
joj nubankrutinęs, grįžo atgal 
į So. Bostoną į sumažintą “gro- 
sernėlę”... Bent Jaromas

SO. BOSTON, MASS.
Garsusis Jonas Romanas 

Bostone.

“Sudrumsta Ramybė.”
Balandžio 14 d. Sandaros 32 

kp. scenoje vaidina gražų vei
kalą — “Sudrumsta Ramybė” 
vadovaujant J. Lukui, kuris 
jau per daugelį metų pasižy
mėjęs Conn, valstijoj, kaip ga
bus lošėjas ir režisierius. Ma 
noma, kad minėto veikalo žiū
rėti susirinks daug publikos, 
nes vietos publika 
Lukui pasitikėjimą 
bumą ir darbštumą 
lykuose.

turi p. J. 
už jo ga- 
scenos da-
Lakunas

AMSTERDAM, N. Y.
Padėka Amsterdamo lietuviam

Pas gerą tautieti, Vincą A- 
leksą, pokylėly prieš Kalėdas 
surinktus 9 dolarius ir 50 cen
tų aukų gavau per gerb. A. 
Mikolaitį.

Visiems aukotojams širdin
giausios padėkos už nepamirši
mą savo tėvynės ir vargstančių 
Lietuvos našlaičių. “P.” d-jos

Pirm. P. Kriukelis

SCRANTON, PA.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A. A. Vyskupas Gritėnas pali
ko $10,000 Vilniaus prieglaudai

Kovo 17 d. tautiškos parapi
jos salėje įvyko Vilniaus prie
glaudos namo ūkio susirinki
mas, sušauktas direktorių pir
mininko Prano Lukošiaus. Pir
mininkas prašė paskolinusių pi 
nigų Vilniaus namui, atsinešti 
kovo 18 d. “džodžman notas” 
ir atsiimtų pinigus. Pinigų $10, 
000 gauta už A. A. vysk. J. 
Gritėną pomirtinės apdraudos.

A. A. vyskupas J. Gritėnas 
buvo apsidraudęs $10,000 su
mai ir juos užrašęs Vilniaus 
prieglaudos namui. Jį ir taip 
pavadino vyskupas-J. Gritėnas

Aš nežinau, ar kitur toks žmo 
gus rastųsi, kaip a. a. vysk. J. 
Gritėnas, kuris butų taip pasi
šventęs idėjai ir savo tautai. 
Ne tik savo darbą, bet ir gy
vastį buvo pašventęs!

Gyveno tautai ir idėjai
Vieną kartą buvau pas a. a. 

vysk, atsilankęs ir išsikalbėjo- 
va. Aš paklausiau, kam jam 
reikia tokios didelės apdraudos. 
Jis man s^ko: “Aš ne Romos 
vyskupas, negyvenu pilvui ir

Atvykus Į Paryžių, snigo ir 
buvo šalta. Nusprendžiau šį 
karta i Lietuva nevažiuoti ir 
susiruošiau viską ir vykau į Mi
lano.

Milane apsistojau- visam lai
kui (kol busiu Italijoj>. Ra
dau daug tų pačių draugų stu
dentų ir artistų, bet daug ir 
pastebima naujų. Radau tuos 
pačius dainų muzikos skambe
sius, kur pilnos gatvės įvairių 
instrumentų! Garsai taip ir 
banguoja, lyg Lietuvos žieduoti

gi, mūsiškiai žydeliai’ prisišliję 
prie savųjų, ir jiems pilietybė 
kaip čigonui tauta, kokios, pa
ne, norėsi, tokios ir busiu.

Beja, gavau “Vienybės” ka
lendorių. Labai dėkų!

Daug linkėjimų “Vienybės” 
štabui ir visiems vienybinin- 
kams! K. Kraučiunas.

monės. Atsipeikėjęs ir pasikė
lęs nuo žemės pasverdoms, var
gais negalais atžygiavo i Me
thuen į Lawlers vaistinę, kame 
išpasakojo visą tos nelaimės at
sitikimą.

Policija suskato banditų ieš
koti, bet nesurado. Jazminas

CHICAGO, ILL.
*

“Naujienos” provokuoja -sanda 
riečius ir puola tautininkus

Pasigirt — pasigyrė, bet pildyt 
— nepildo!

Lietuvių tautos katalikų pa
rapijos pereitų metų mėnesi
niam susirinkime vargoninkas

Nesenai iš Lietuvos atvykusi 
ponia Romanienė apsigyvenusi 
čia, dirba tuluos namuos tar
naite. Tuo tarpu laukia divorso, 
kurio prašė dar pereitais me
tais, Lawrence, Mass.

Jos vyras, kuris už žmonos 
pavrliojimą Lietuvoje, Palan
goje, kaip žinome, nušovė karo 
gydytoją, Dr. Brundzą, ir už 
tai kalėjęs kalėjime vienus me
tus, paleistas ir tuoj atvyko Į 
Bostoną. Šiandie jis lengva pa
matyti “švento Juozapo Rau
dondvario kampe.”

garbei, bet savo tautos, jos 
idėjos labui!” Toliau sako, daž 
nai važiuojąs į Lietuvą, norįs 
ten sutverti tautišką bažnyčią, 
o žinąs, kas galį su juo atsitik
ti? Gali Romos agentai užmuš
ti ar nušaut, tai, girdi, nieko 
nepalikus — negerai. Sakė: — 
“Aš nepaisau savo gyvasties, 
bet visada esu pasirengęs mirt 
del savo tautos ir del savo už
vesto darbo-!”

Rubautiškių Kazys.

Tcl. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedaliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(viri Bankos) Waterbury, Conn

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE. PA. 

užlaiko pirmo/ kietos 

Restoraną ir Motelį 
kur .sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi*
' GEORGE'S HOTEL 

and Restaurant
88 East Market Street

(prieais gelžkelio stotį); Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kian.

Jurgis Vaišnis,
Sen.

Dar “Sandarai” būnant sa
vo gimtinėj, Bostone, kur tarp 
sandariečių buvo judėjimas, 
perkelti “Sandarą” į didesnę 
lietuvių koloniją, Chicagos san- 
dariečiai del “Sandaros” per
kėlimo sujudo. Gana keistai ir 
mažai man buvo suprantama 
vietos sandariečių susirinkimai, 
nes pasirodė, “Sandaros” per
kėlimo reikailu, lyg ir dvi frak
cijos susidarę. Tautiniai nusi
stačius sandariečių didžiuma, 
laikydamosi nusistatymo, “San 
darą” į Chicagą perkelti, kaip 
labai reikalaujamą vietoj tau
tinį laikraštį, kuris ir vėl at
gimdytų tautinį lietuvių judėji
mą. Iš kitos pusės, kaip pasiro
do, sandarieČiai ir kartu nau- 
jieniečiai, Stojo iš pradžios 
•prieš “Sandaros” kėlimą į Chi
cago ir nelinkėjo jai pasiseki
mo. Savo laiku, praeitais me
tais ne kartą buvau “Vienybė 
je rašęs apie tai, kaip sanda
rieČiai “Naujienų” šalininkai 
smarkiai varėsi prieš “Sanda
ros” kėlimą.

p. J. Tamalionis pasigyrė, esą, 
jis šios žiemos laiku pasirengęs 
kiekvieną mėnesį teatrų ir kon
certų surengti. Parapijonys ir 
parapijonkos vargoninko p. J. 
Tamulionio tokį darbštumą pa
gyrė, rankomas paplojo ir visi 
džiaugės: — “Ot, šią žiemą, tai 
turėsim kur vakarus praleisti, 
pasiklausysim teatrų, koncertų, 
bus trumpa žiema.”

Apvilti.
žiema baigiasi, o kur tas vis

kas? Vijfi planai nuėjo niekais. 
Na, per keturis mėnesius, kaip 
nėra teatro, nei koncerto, taip 
nėra! Kur tas pasigyrimas ir 
knr tie planai ir tas veikimas? 
Gal, kaip šlapia žiema, tai vis
kas sutirpo, o gal, kai A. Cil- 
cius iš choro prasivarė, tai su 
savim ir išsinešė viską, nes Cil- 
cius nemiegodamas vaikščioja.

Gerai veikia.
Lietuvių tautos katalikų pa

rapijos gerbiamas klebonas S. 
Sleinis, tai yra nenuilstąs dar
buotojas tautiškai parapijai

Tai, mat, buvo'garsus, tur
tingas, aukštai lėkęs žmogus, 
šiandie jau vargšas. Susitikę 
nepažintumėt. B. Jaromas

WILKES BARRE, PA. 
APYLINKES

Mirė lietuviai

NEW BRITAIN, 
CONN.

Giesmių vakaras.

Kovo 24 d., įvyko giesmių va
karas Lietuvių salėje. Rengė 
vietinės parapijos klebonas Gri 
kis. Publikos buvo pilna salėj 
Koncertą išpildė parapijos cho- i 
ras, prigelbstn& orkestrui. Tei-I 
kė keletą gražių muzikališkų 
kurinių lietuvių ir lotynų kal
bomis. Kaip gavėnios metu, 
koncertas nelinksmo pobudžioj 
nes visa programa susidėjo iš 1 
giesmių ir maldų, bet iš muzi
kai iškos pusės buvo gana geras 
ir tinkama; priruoštas.

Užbaigiant koncertą klebonas 
prašė publikos atsistoti ir sy- 
kiu su choru pagiedoti “Lie
tuva Tėvynė Musų” ir pats gie
dojo, bet iš publikos labai ma-

Albertas Tarutis gerai žino
mas Hanovery, 51 East Liber
ty St. plaučių uždegimo liga.

Eduardas Sosevskis, Hilldale 
Av., Hilldale priemiesty. Palai
dotas su bažnytinėmis apeigo-| 
mis į parapijos kapines, George 
town.

Andrius Katauškas, 52 metų, į 
komplikuota liga, White Haven | 
sanitorijoje. Parvežus į miestą, i 
bus laidotas į parapijos kapi- i 
nes. Pringle.

Josefina Boboms, 33 Wrights 
Corners, Plains. Kun. V. Na-, 
norta palaidojo į parapijos ka ■ 
pines, East End Boulevard.

Kasyklose sužeidė ranką
No. 11 Lehigh and Wilkes 

Barre Coal Co. kasyklose dir ! 
bant, 33 metų Antanui Valonui ■ 
sužeidė dešinę ranką anglis. Gy 
vena 67 Tfno St., Plymouth, j 
Nuvežtas į General ligoninę.

Nienius. )

Trumpas kelias važiuotiems, 
j tarp Lowell ir Sumerville, bet 
gana ilga ilga kelionė pėstiems 
nužingsniuoti!... Ve, trys Sum- 

iervillio jauni vyrukai maršavo 
į visą kelią, 30 mylių iš namų iki 
j N. Chelmsford, ieškodami u- 
! kiuos darbo.

Du jų po keturiolika metų ir 
Į vienas trylikos. Bedarbiai visi 
i buvo sugauti policijos vidur- 
j nakty ir pristatyti į Lowell pol. 
stotį, kame turėjo pabūti nelais 

Į vėj iki rytmečio; prašvitus die
nelei, keleiviai sugrąžinti į na
mus traukiniu...

Ne visi gali šalies pertekliais 
ir patogumais naudotis. Tarp 
turtuolių, turime gana daug ir 
varguolių!... Papartis.

Juozas Andrikaitis, gyvenęs 
Chicago, 113. leškomasai arba 
žiną apie jį asmenys prašomi 
susižinoti su Lietuvos Pasiun- 

i tinybe W/ushingtone — Lithua
nian Legation, 2622 — 16th 
Str., N. W., Washington, D. C.

GYVYBĖ
PRIKLAUSO

NUO ŠTAI KO
1NKSTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS
Per virš 200 metų tikrasis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa
žintas gyduole del šių organų 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
imti. Bandyk šiandie. Trijų 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite: 
“Gold Medai” vardo kiekvieno
je dėžutėje.

WORCESTER, MASS. -- ----*-_
Kovo 25 d. Worces’terio lie

tuvių tarybos susirinkime, nu
tarta surengti gegužės mėn. 
pradžioje šokius. Prisiminta ir 
Lietuvoje broliai nukentėję nuo 
nederliaus ir vienbalsiai nutar
ta paaukoti $16.10, kurie buvo 
surinkti Dr. J. Basanavičiaus 
mokyklai Vilniuje, o paskui, ka 
da taryba tą sumą gaus, tai vėl 
bus atidėta Į mokyklos fon
dą. Taip pat išrinko ir dviejų 
narių komisiją, tikslu atsišau
kti į visas Worcesterio lietu
vių draugijėles, liečiant . pri
sidėti sušelpti taip reikalingus 
pagalbos gyvenančius Lietuvoj 
brolius. Ir kitų kolonijų lietu
viai turėtų tuo reikalu susi
rūpinti ! Rep. P. K.

HAARLEM OIL *

LIETUVIU MUZIKOS 
KONSERVATORIJA 
Komp. Miko Petrausko

3 19 E. St. (kampas W. Broadway)
S o. Boston, Mass.

Pasimokyt dainuot, piano, smuikos, 
kompozicijos — abelnai muzikos te
orijos — chorų ir orchestrų vedimo, 
instrumentacijos ir taipgi bažnytinių 
apeigų. Niekur geriau mokinama ne
rasi.

Komp. Mikas Petrauskas, baigęs au
kštus mokslus: pedagogas ir specialis
tas Muzikos Mene.

TURISTAMS ŽINIOS

žmogus, į Lietuvą nuvažia
vęs, pergyvena savotišką “gavė
nią:” jis negauna tų “steikų, 
kenuoto štofo, sol derių,” ir kit 
ko, ką turi Amerikoje valgyti. 
Ten -Įvyksta '-tikra valgių - per
maina. . ■

Ir ta permaina išeina sveika
tos naudai.

Grįždami amerikiečiai iš Lie
tuvos, paprastai, parsiveža gra
žių gintaro dalykų, audeklų, 
sūrių ir kitokių dalykų, kurie 
čia Amerikoje sukėlė dėmesį.

Pasiturį Amerikos lietuviai 
profesionalai turėtų daryti, 
kaip advokatas Bračiuilis ir Dr. 
Bacevičius padarė: įsigijo nuo-
savybes Klaipėdos krašte, žie
mą lanko ir dirba Amerikoje, 
vasarą praleidžia Lietuvoje.

Kiekvienas į Lietuvą vykstąs 
amerikietis privalo jau dabar 
užrašyti savo giminėm “Vieny
bę.” Nuvažiavęs, žinos viską, 
kas Amerikoje dedasi.

“Vienybės” Agentūra.

______
J. Kavaliauskas

LIETUVIS GRABORIUS ir 
BALSAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas j 
bus atatinkamiausias ir už prieina- ■ 
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136 

Ktyzton. Main 9669

Tel. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS i
— Lietuviškas Graborius — > 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St. i 

Philadelphia. Pa.

DOVANOS
(?) INAUJIEMS SKAITYTOJAMS.

Dabar užsisakę metams “Vienybę” ir 
prisiuntė $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai

•) Išpildyk Rėmiau dedamą kuponą, išpirk Money 
Orderį ir prisiųsk adresu:

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Gerb. Adm.: —
Prisiunčiu kuponą ir Money Orderį $______

Prašau siųsti “Vienybę“ per metus laiko ir knygas 
| dovanų, adresu:

1 Vardas ir pavardė________________________

Numeris ir gatvė________________________
'•)

Miestas ir Valstija_______________________
t________________________.

...........



T arktiniai

NENORI

Liaudies Daina

nauja

GARSINKITE “VIENYBĖJ

Iksas

Skirtumo nebuvo

Tarkos Rep. Pastabos

POVILAS SAMULĖNAS

GERAI PATAIKOT

t oria u 
rašyti

JUOKIS
KAD IR

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir 

daugybę kitokių

Tel. Greenpoint 7831

UAUKUS FOTOGRAFA S

Lelijų šaknų 
Rūtų 
Rožių 
Remunfiių 
Scneso plokščiukių 
šalmėčių 
Šalavijų 
Seneso lapelių 
Šaironų 
Trių devynerių 
T raukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų 
Trukžolių 
Valerijono šaknų

Nepaleido balta n s-vietan ir nu 
skandino.

U, cha, u cha, cha ir nuskandi

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N.

DR. ZINS 
Specialistas 25 metų patyrimo 

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th At*. ir Irving Place 

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

namo ir
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduIifii

TEL.: CUMBERLAND 7867

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, ii- 
dreininam crank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus. pabudavojame visai naujų inži- 
nų ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius. suluŽusius 
ir suvirinant bei nutekinant, padarome kai 
naujų.

Mokykloje.
— Kas yra ungurys?
— Tai toks dalykas, kuri, kai 

rankoje turi, negali išturėti.

Naktis Svajonėms 
Papuošta”

“Keleivio” redaktorius, >per 
savo^ gazietą rašo: “žiūrėkite, 
kaip lengvai S. Valstijų pre-

busite pilnai užgan 
Taipgi patarnaujant

Gamin s me Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors syki pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKVŠERKA

Marė ir Avutė

—Aukso žuvytė.
Mokytoja klausia vaikų:
— Kas yra aukso žuvytė?
— Tai sardinka. kuri staiga 

oraturtėjo.

Antano Vanagaičio. Tinka dai 
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___ 60c
Adresuokite:

"VIENYBĖ”
193 Grand st., B’klyn, N. Y

nau-
velniukščiu

TEL. GRENPOINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. L 
Tarpe Liberty ir 101st Avės.

Kampas Van Wyck Blvd. 
T ei.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Avė.; imti City Line 
treinų ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karų ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbaltam uo ja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių 
Pagrėbus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 

laidotuvėms, veselijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

“Vienybėje” 36 nr. .tilpo ži
nutė iš White Plains, N. Y., ku
ri skambėjo šitaip: “čia už už
mušimą automobiliaus vaiko, 
gavo $25,000.” ♦

Keista, kaip automobilis ga
lėjo turėti vaiką?

Išbandykite su w ) ' 
PAIN-EXPELLERIU 
Išsitrinti Šiandien
Saojfokitė* Peršalimų 
Sutvirtinkite savo jėgas. 
EXPELLERIS yra geria 
tu nuo Muskulu 
įėjimų.

Marė gavo sau avutę,
O avutė — halitosis;
Ir kur tik jos abidvi ėjo, 
žmonės užsiimdavo ten nosis

Cvakt.

214 Bedford A ve n ne 
tarpe N. 5rb ir 6th gatvių 

Brooklyn. N. Y.

Musų jauni bernužėliai žuvę 
les gaudė.

U, cha, u cha, cha žuveles gau

“Naujienos” mano, kad kitų 
•lietuvių laikraščių redaktoriai 
šprotą nešiojasi savo “šonuose,” 
-nes rašo:

paleidai baltan svietą n ir 
nuskandinai.
cha, u cha, cha ir nuskandi

nai. J. Bakanas

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS 
DYKAI

Pripažinkit mergužėlės katros 
kūdikis.

U, cha, u cha. cha-katros kudi-

Ardstas Juozas Olšauskas tu 
ri didelę gamtos dovaną — sti
prų balsą, baritoną ir jis padai 
nuos keletą gražių lietuviškų 
dainelių, speciali i ai kom,p. A. 
Vanagaičio dzimdžiams sukom
ponuotų. Be to Olš. skambins 
senovės lietuvių muzikos instru 
mentu — kanklėmis. Kankles 
•pasidarė naujas. Akiras kan
klėms akompanuos gitara.

Dabar risi trys dzimdziai yra 
susirinkę pas p. Bačiuną, Ta
bor Farmoj, netoli Chicagos ir 
rengia savo maršruto progra 
mą. Komp. Vanagaitis sėdi per 
dienas prie piano ir užsisvajo
jęs rašo naujus kurinius, pasi
rinkęs Akiro eilių rinkiny tin
kamesnių eilių.

luobai įdomu.
Be galo graži kompozicija iš

ėjo “Kareivio laiškas” — “Bal
nojau žirgą.” Gan vykusiai: 
“Vaidila,” “Eina, slenka metų 
metai” ir krt. Tąi vis Akiro žo
džiai, Vanagaičio kompozicija. 
Be to dar Vanag. sukomponavo 
keletą gražių dainelių liaudies 
dainų motyvais ir jas dainuos 
art. Olšauskas savo repertuare.

Tad reikia tikėtis, kad šių 
dienų Dzimdzi-Drimdzi progra
ma bus gana įdomi ir įvairi. 
Lauksime jų atvykstant ir pa
sirodant. Rep.

Nelauktas žygis
Kortomis bežaidžiant du ben 

drai susiginčijo:
— Ei tu, durniau, kam tau 

reikėjo mano tūzą koziriu nu
kirsti?

— Matai, brolau, čia gili di
plomatija: juk niekas nesitikė
jo, kad aš taip darysiu.

Lietuvių bolševikai Ameriko
je, sakoma, galiausiai mano 
ekskursijas į Sovietiją rengti.

Tai jiems bus puikių progų! 
Išvažiuodami iš Amerikos, Lais 
vės Stovylai galės užpakalį pa
rodyti, o .praplaukdami pro Lie 
tuvą, atkišti špygą.

dų po
žiniški 
vunų.

Ar tik tai nebus pėdsakai ko 
kiu senovės New Jersey uodu‘

JUOZAS GARŠVA 
-:GRABORIUS:-

Pas mėsininką
Mėsininkas (darbininkui) - 

Na, Jonai, matai,, daug žmonių, 
■pasiskubink! Nupjauk šiai p. 
Antanienei krutinės ir anam 
ponui nukirsk pasturgalio.

Darbininkas:.^- Tuojau, tuo 
jau, štai, tik panelei šonkaulį 
susmulkinsiu.

"DIRVA
6820 Superior A v. Cleveland, O

Taip sako Mr. A. Tačilautkai, 
užlaikytojas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigaras’*, kad j mė- 
nesį po 500 John’i Cigarų parduoda, kariuos netik lieta- Įg ^^3 ' 
▼iii, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano .
biŽniaus žmones ateina ir ant syk po penkis ir po dau- 
giau Cigaras pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai ■ v
juoe giria. ,

Mr. J. J. Urbu o, 187 Oak St., Lawrence, Mau. sau rūkyt del bizniaus, 
ka* mėaesis po kcliolikų įimtų parsitraukia John’i Cigarų, nuo mus per pačtų.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonai Sekyi, 177 Park Str„ Hart
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi
sokių daiktų ir Agentūrų po vardo L. D. K- Vytauto ir John's Cigarus už
laiko I Specialiikai pareikalaujanti

Taip pat pilietis S. Reikauikci, 214 Schuylkill avė., Shenandoah. Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne, bet ir kituos-^miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John'i Naujokų Cigarai arba po vardą Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN'S 
it su lietuviškais patalais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE, UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ, Mes visur iš- 
tiuntinėjame biznieriams ir priyatiikai žmonėms ir lėias paitos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

žaidėjai su aidai o į du buriu: 
merginas ir vaikinus. Merginos 
tai “krikščionybė,” o berneliai 
“pagonys.” Pagonys sustoja vie 
nam kambario gale, o krikščio
nybė kitam. Tada pagonys bėga 
ir priima krikščionybę

šiomis dienomis Chicagoje 
atgijo Dzimdzi-Drimdzi. šio

zideutas prisHeidv pasimatyti 
du jaunus Lietuvos keJiąujan 
čius apie tųssaųlį žydelius.” 
“O,” sako, “kai aš pereitą va
sarą buvau Lietuvoje, ir norė
jau pasimatyti su Lietuvos vai 
stybės ptezider.tu, tai jis ma
nęs arčiau nedasileido kaip tik 
iki dvorniko.”

Gaila, gerb. redaktoriau, bet, 
matomai, valstybių prezidentai 
geriau myli jaunus žydelius, ne 
kaip senus.

-• Baigusi mokslu ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu
ropoj.

A. GORBALEVSKA 
184-6 GRAND STREET

(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN, N. Y.

gėjas, artistas ir kompozitorius 
Antanas Vanagaitis, rado gali
mybių vėl jį atgaivinti. Tokiu 
bud u mes, lietuviai, kurie tiek 

! daug gėrėjomės prieš keletą 
I metų Dzimdzi Drimdziu, da
bar vėl jų susilauksime, vėl 

i jų gražias dainas ir muziką ir 
juokus užgirsime, pamatysime.

šių dienų Dzimdzi-Drimdzi 
sudaro: A. Vanagaitis, J. Ol
šauskas ir Akiras-Biržys. Tie 
trys Amerikos lietuviams žino
mi vyrai, du senieji, vienas iš 
jų naujas, su prakalbomis, dai 
nomis, juokais, su kanklėm, ar
monika, gitara ir kitais muzi
kos instrumentais ketina apva
žiuoti daugelį lietuvių kolonijų. 
Maršrutą pradės balandžio m. 
17 d. Detroite. Iš ten važiuos į į 
kitas kolonijas.

Viskas naujai,^
Artistas Vanagaitis-Margutis 

dabar bus labai, rimtas, jis ne- 
bejuokins publikos, — gal tik 
tai kai kas nuo juoko apsiverks. 
A, tegul jį bala, tą Vanagaitį! 
Įdomu pamatyti, kaip jis da
bar pasirodys. Sako, ir kostiu
mą ir kepurę ir čebatu 
jus pasisiuvęs, — 
busiąs, ar kuo ten

Akiras-Biržys, Lietuvos kari
ninko uniformoj, pasakys pra
kalbų. Jam sekasi prakalbas sa 
kyti. Moka ir vaidinti. Jis gerai 
vaidina žydą, seni ir kitas ro
les. Įdomus bus Akiro-karinin- 
ko ir Olšansko-kareivio pasikal
bėjimas scenoje; taip pat Aki- 
ro-Lietuvos ūkininko ir Olšaus
ko-Amerikos farmerio pašneke-

“Lietuvos Žinios” štai kaip 
moko elgtis, norint gražiai su
gyventi su savo amžina “pie- 
la:” — “Einant gultų, pasaky
ti reikia sudiev.”

Ar musų redaktoriai nežino, 
kad mes per dieną, su bobelko- 
mis su pagaliais, o naktį po vie
nais kailiniais? Mes vakare sa
kome: “Sveika, dušyt.” O jei 
jus, ponuliai, eidami gultų sa
kote: “Sudiev,” tai nebėra dy- 
vo, kad jūsų pielas pasiskolina 
kiti. P. Kriukelis.

Vienas senis susivedė su jau
na mergina, kuri buvo 40 me
tų jaunesnė. Kai jam šitoks 
amžiaus nelygumas buvo pri
kišama, jis atsakydavo:

— Jbkib nelygumo čia nėra: 
kai aš pasižiūriu į savo žmoną, 
tai pasijuntu dvi dešimčių metų 
jaunesnis, o kai ji pasižiūri į 
mane — tai jaučiasi 20 metų se 
nesnė. Škotas

Jersey valstijoj, -><» pe 
žemėmis, randama mil

Nopagavo žuvytėlių — pagavo 
lyną”

U, cha, u -cha, cha pagavo “ly-

Musų jauna mergužėlė sūnų 
gimdino.

U, cho,.u cha, cha sūnų gimdi

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvitnis ii musų gerai žino, kokių didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaisu. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvienų ligų. Žinodamas 

patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

Bolševiku kritikai isismarkė- 
ja: pereitais metais vienas Bim 
bos ‘knygą sukritikavo per de
šimtį eilučių, o šiemet Kapsu
ko “Balsas” Karaliaučiuje A- 
merikos ALDLD metinį veiki
mą suniekino Į 5 eilutes.

Ateis laikas, kai užteks tik 
vieno žodžio — “fe!”

Musu kaime, kaimužtlv 
naujiena.

U, cha, u cha, cha nauja naujie

Infloetttos. 
Kosuliu. 
PAIN

IŲJŲ vais
ia Slau- 

Jojatnas viroote krai- 
at StrėndiefHo, Ken- 
mjru'io Sprando, Ii- 

x.nannsmt;. Nu'.rr.usiUni it t." t. 
Tik pervhkrink.te k*d gaunate ti- 
krųjj Jv* sužinosite >4 INKA
RO ant pakelk). Dvejopu populia
rių kainu didumo: 3$ ir 70 centų.

Nuaipirkite ■.rHrntiudftje- 
Vaistinėje «r^>a staėiai ii

ANTANAS TAČILAUSKAS „ . . , rS a v i n i n k it

Lietuviškas Restoranas ir S&širiiik. Svetainė 
čia galite gauti tinkamu* valgiu*, gerai pagamintus ir už prieinamų 
kainų. Taip pat parireudavoti rvetainę susirinkimams, vestuvėms bei 

kitokioms apeigoms: • *, - ’ •
- < * t - ‘

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. ■
Telefonas: Pulaski 9997

31 Bedford Are. 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU!- • , 4U

kurie turi Automobilius

Pripažino mergužėlė, bajoro 
duktė.

U, cha, u cha, cha bajoro duktė 
Bajoraite, rųpužaite ką tu pa 

darei.
U, cha, u cha, cha ką tu pada

rei.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR 
REIKALAUKIT EXAMINO VELTUI

ĘASEKMĖS BUNA PATENKINTINOS 
IR GREITOS

J Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš- 
įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze- 

'MV I ma’ °d°s išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 
i žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmą, sci- 

atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti- 
n^s, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų. 

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki- 

greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau- 
Serumai ir vakcinai.

IR VĖL 
DZIMDZI-DRIMDZI

Lietuvos laikraščiai skelbia 
jeg “Kauno Miesto Savivaldy 
ba perka raugytus kopusius ii 
raudonus batvinius.“

Ar tik nesirengia amerikie
čių ekskursantų priimti ir vai 
sinti “lietuviškais” valgiais.?

Kodėl pasitiki.
. — Kažin kodėl šuva taip žmo 
gui pasitiki?

— Lengva atsakyti! žmogus 
niekad dar iš šunies nėra ban
dęs pinigų pasiskolinti, arba 
parduoti antrarankį automobi-

tų ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviikų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO 25c.,

Apynių 
Aviečių uogų 
Amžių sėklūkiu 
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų žiedų 
Badijonų 
čepronėlių 
Čobcių 
Čyščių 
Dobilų 
Daržų našlelių 
Devinmečių durnropių 
Dzingelių 
Dagilių 
Debesilų 
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokię lietuviškų gy 
dančų žolę arba vaistų, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa 
dos kuogreiČiausia išpildysiu jo reikalavimų.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD A VE.t BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514. .

Tuoj “Dirvoj” 
pradės eiti di
delė istoriška 

K. S. Karpavičiaus apysaka 
‘KRYŽEIVIS’ 
iš tu laikų kada Lietuvių 
žemes pradėjo pulti krikš
čionys po priedanga tikėji

mo ir žudė mu
sų žmones per 

- ilgus laikus.
Kurie skaitys 
“Dirvą” gaus 
šią $2 vertės 
apysaką dykai. 
Skaitymo bus 
visam metui.

• Reikalauk pa
matymui kopi
jos. “Dirva” 8 
p., metams $2, 
tautiškas beša
liškas laikraš
tis. Adresas:

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuvių 

atsilanko su reikalais
<^7%^ — į seniausių Lietuvių užeigų NEW, YORKE.

Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke- 
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus 
dinti. Taipgi pataraanjam su automobiliais;

: del vestuvių, krikštynų it kitą pasivažinėjimų.
—Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamų del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės, prie savųjų-, kur 
patarnavimas užtikrintasl

ZENON L* STRAUKAS
(Savininkas)

498 Washington St,, New Y or k City
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

KOVO (MARCH) M D„ 1929

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

Darome viskų, kas tik eitla prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
uikai. todėl darbas gvarautuojamas ir vi prieinamų kainų atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A &S. AUTO MACHINE SHOP
. “• (buVU:

SaixntnkA

40 KOSSUTH PL. (ta

paaiškės, katram redak 
šone yra tiesa, tada 
laikrašti.”

“Naujienų” redaktorių 
ei taip sutvarkytas, bet, 
ks žilume, visi kiti tie 
:o protu, kurį ne šone, 
oje turi.

RESTAURANTAS I

Išvyniojo, pažiurėjo — maža 
kūdikis.

U, cha, u cha, cha mažas 
kelis.

Susirinkit mergužėlės Į 
čiaus namus.

U, cha, u cha, cha i valsčiau 
namus.

Susirinko mergužėlės Į vals 
čiaus "namus.

U, cha, u cha, cha i vaJsčiau 
namus.

Fotografijos imamos yra visada, 
dienų ar naktį, nėra skirtumo 

^'aora* pranešu, 
*r automobi- 

’*a< parsamdau
■ I vestuvių, šer-

j menu ir taip vi

sokiems pasivaži
nėjimams. Karai 
naujausios mados 

Reikale kreip
kitės sekančiu 
ad restt:

Koioio;

loToloĮoIoĮoSEPĄIN-EKPELLER
/ fttc.u5PAr.cir.. :



KOVO (MARCE) 36 B.. 1939

BUSIME MILI0N1ERIŲ VALDOMI

Hooveris pirmutinis milionie 
rius, kuris pasiekė Baltąjį Na
mą. Sau į padėjėjus, taip pat, 
■pasirinko šešius to laimingojo 
luomo žmones. O ir kiti keturi, 
nors turtų milkmais neskaito, 
bet gerai su šimtais tūkstančių 
apsipažmę, sako L. Todd “The 
Nation” žurnale. O buvo laikai, 
prie įprezidento Grant, kada, 
paskyrus turtingą pirklį Stew- 
artą Į kabinetą, visoje tautoje 
•pakilo riksmas ir dalykas virto 
valstybiniu skandalu...

Bet dabar Hooveris, matyti, 
nori .parodyti šaliai, kad tur

tingųjų luomas tai prigimta! 
medžiaga, iš kurios reikia va
dai rinktis. Per savo gyvenimą j 
pripratęs didėles sumas varto-1 
loti ir sueiti su dabai turtingais 
žmonėmis, Hooveriui mažai te
ko su paprastais politikieriais 
gyventi ir juos pažinti. Reikia 
atminti, kad Amerikos prezi
dento vieta tai pirmutinis po
litinis “džiabas,” i kurį jis buvo 
piliečių renkamas. Bet į šį džia 
bą, jis žiuri ne politikierio, bet 
biznierio ir inžinieriaus akimis. 
Jei, sakoma, Amerikos valdžia 
yra turtuolių rankose, tai, štai, 
tegul visi mato, kad taip yra.

Per 8 meius būdamas valdžių 
j e, jis dovanojęs įvairiom kor 
poracijom taksų pusketvirto bi 

! liono dolarių sumoje, del ko 
Į kongresas susidomėjo ir nuta 
i rė dalykų ištirti.

Karo sekretorius James W. 
.Good, tai didžiųjų korporaci
jų advokatas
politikierius, 
rius Char!

ir profesionalis 
Laivyno sekreto 

les Adams, taip pat, 
turtingas ir pripratęs milioni-

nes turi pini 
•e trustuose., LABAI REMTINAS 

SUMANYMAS
.. . Dažnai tenka laikraščiuose 
ijGj. ^i^atėmyti atsišaukimus pagelbė- 
oi rėkt o-,. ,, .: U našlaičiams ar neturtingiems 

moksleiviams. Bet mažai tekiu J as. . . , ,j žmonių, kūne tuos vargšus ai 
i atsilikę; 
kurie r u- į

boNAS S. LOPATTO
Advokatas

j 703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St.

į Wilkes Barrė, Pa. j
Skolina Pinigus ant

• M or t g ėdžių

ŠELPKITE LIETUVOS 
MOKSLEIVIUS!

PAVASARIS

Ir vis turtai.
Valstybės sekretorius tai H. 

L. Stimson, pinigų pasidaręs ad 
vokatavimu New Yorke, Ame
rikos biznio sostinėje. Nužvel
giama, jis smarkiai rems Ame
rikos “dolarinę diplomatiją” 
Pietų Amerikoje.

Iždo sekretorius Andrew W. 
Mellon, sakoma, vienas keturių 
turtingiausių Amerikos žmonių.

Balandžio
Balandžio
Balandžio
Balandžio

3.
10.
13.
17.
24.

jūsų
TĖVYNĖJE

Pasirinkite bile garsu United 
States Lines laivyno laivą, ku
ris iš ;New Yorko išplaukia 

kovo mėnesį
ir jus Tėvynėje busite pačiais 
gražiausiais meto menesiais.

Balandžio išplaukimai:
S. S. AMERICA ................
S. S. LEVIATHAN .........
S. S. PRES. HARDING....
S. S. PRES. ROOSEVELT
S. S. GEORGE WASHINGTON .... Balandžio

Visi laivai, išskyrus S. S. Leviathan, plaukia tiesiai i Bremen.
S. S. Leviathan plaukia per Cherbourg.

Iš ankšto bus jums paruošta visa kelionė ir bagažo pristaty
mas iki galo.

O taip pat keliausite malonių savo tautiečių draugėje, turėdami 
patogumų, vaigj ir palinksminimą, del kurių šie laivai nuo senai 
pasižymi. ■ - . . -

' t... > .Pirkite laivakortes į abu galu!
Del pilnų informacijų, specialių kainų ekskursijoms, ir tt. 

klauskite savo -vietos laivakorčių agentą, arba rašykite pas:

45 Broadway tPhone. Whitehall 2800) New York City

6

1.

6.

10.

Siųsdami užsakymus rašykit:

12.
14.

LIETUVIŠKŲ ŠOKIŲ GAIDOS
IR VĖL MUZIKAMS NAUJANYBE, NES TURIM 

NAUJU GAIDŲ DEL VISOKIŲ INSTRU
MENTU, IŠ 14 KAVALKŲ, SEKANČIŲ:

Lithuanian Dance Folio Piano Solo — 
Lithuanian Orchestra Dance Folio First 
Violin ------------------ ------------ ,----- -----------
Second Violin-------- - ---------------------------
Flute--------------------------------------------------
Tenor Saxophone —---------------------------
Alto Saxophone------- •--------------------------

’ B. Sopr. Saxophone ------------ - ------------
Banjo------------- —» -----------------------------
1st and 2nd Cornet in A----------------------
Clarinet in A-------- -----------------------------
Cello and Trombone---------------------- —
Drums------------------ —---------------------------
Bass---------------------------------------------------
Piano Accompaniment-----------------------

Šios instrument alės dalyt yra antros laidos t. y- 
N r. 2. Turim ir Nr. I.

75c

50c.
50c.
50c.
50c.
50c.
50<.
50c.
50c.
50c.
50c.
50c.
50c.

$1.00

"VIENYBES” KNYGYNAS
193 Grand Strret, ' Brooklyn, N.

O« suinas vartoti, 
gų įdėjęs vixukiut

Robert P. Lumoiit. kemerei 
jos sekretorius. s^v< 
pa*idar<; I:’!iao:s .a 
plieno korporacijų. J
riua ir mėaos truste korporaci 
jos, Armour kompanijos.
J. DavU, darbo suk n .orius, pa i • . » . *... . . ■ . I jaučia. Mes dar labaisware pinigu, tnvesimdamas . . ,,, . .. . . . i ir esame sveiuaudosMoose organizacijos pinigus, ir i- . ,, „.V , ’ - pinamas, kad mums patiemsvaldydamas banka Pirtsburghe. . tbutų gerai. O jei musų tautie-! 

j tis įklimpęs į vargą, tegul jis
į sau vienas ir vargsta. Bet tas:
i mums labai nesveika tautiškai, i 

Paimkime pavyzdi iš žydų.
Jie užlaiko našlaičiams ir se-

1 Vietoj Lietuvos darbininkų, pa-l ^iams prieglaudas. Kur tik Į 
tys aukoki naudoja. daugiau žmonių sueina, ten, žiu

Atskaitoj neminima, kiek iš-‘rėk, iškabinta dėžute aukoms,, 
mokėta savaitinėms algoms ir o viršuje padėta parašas, ku- 
kefionės lėšoms, Senam Vincui 
ir R. Mizarai, kurie besitranky
dami koloniją nuo kolonijos ir 

; beka ui imdami aukų, be abejo, 
apsėjo daugiau, negu tie liku
sieji $391.36, nes komunistai 
moka, žinoma, jeigu tik yra 
iš ko pasiskirti sau geras algas.

Tiesa, komunistų toj atskai
toj minima kad pasiųsta į Lie
tuvą du kartu po 500 (mat, 
balanso jie* turėjo $1,321 JH), 
tačiau kas komunistams gali 
tikėti, kada jų pačių pilvas ai-

KUR NUEINA ALKANŲ LIETUVIŠKU KOMU 
NISTŲ IŠKAULINTI Iš LIETUVIŲ PINIGAI

Rašo P. P. Jaras

riam tikslui. Vienas meta cen
tą, kitas 2, ar dešimtuką. Ir į 
per daugumą susirenka daug: 
pinigo.

Ar mes, lietuviai, negalėtu- Į 
me taip padaryti? įtaisykime 
tokias dėžutes klubuose, salėse.: 

į o susirinkimam pasibaigus, į-| 
meskime po cenftą kitą į jas!Į 
Arba, susiginčiję, nubauskime i 
vienas kitą 5c, 10c, ar 25c., ir j 
įmeskime tuos .pinigus į dėžutę, i 
Tokiu bud u per mėnesį susi-1 
rinktų nemaža pinigo, kuri ga-

1 
i

nistai. Pirmiausiai ir didžiau
sią sumą $409.46 .pasiėmė alka
noji komunistų “Laisvė”, kuri 
išlaiko ir maitina -kelis komunis 
tų rėksnius ir didžiausius kei
kūnus, darbininkų išnaudoto
jus. Paskui Benam Vincui — 
Jakščiui duota $50, Mizarai $30 
J. Aleksiui $34, kas, vėl, sudaro 
$114. Toliau ‘kokiam ten adv. 
Brodskiui duota $10; New Bed 
fordo streikieriams $5 ir Tarp. 
Darb. Apsig. $5, kas ir sudaro 
sumą $543.46. Iš tų $543.46 
“Laisvė” su savo rėksniais pra
rijo $523.46. Iš $934.82 atė- 

I mus $543.46, lieka — $391.36, 
Į kurie irgi greičiausiai pereis 
per tų -.pačių komunistų gerk
lę ir, štai, kodėl aš taip spėju.

“Laisvės” 29 nr. paskelbta 
taip vadinamo ‘priešfašistinio 
komiteto trijų mėnesių atskai
ta, būtent, spalių, lapkričio ir 
gruodžio. Toj atskaitoj mes ma 
tome, kad komunistai, bekaulin 
darni iš lietuvių neva Lietuvos 
darbininkams aukas, susikolek- 
tavo $934.82. Tai graži trijų 
mėn. -kolekta ir, rodosi, kad ko
munistai už tuos pinigus ga
lėjo papenėti didelį Lietuvos 
daębininkų skaitlių. Tačiau, ne
laimei, Lietuvos darbininkai, 
kurių vardu alkani Amerikos
lietuviški komunistai renka au- kanesnis, negu tų. kurių vardu 
•kas, neturėjo laimės gauti tų jie renka aukas. Toji skaitlinė 
$934.82, — juos pasidalino .ai- kalba pati už save ir jokių ko- 
kani Amerikos lietuviai komu- mentarų prie jos pridėti nerei

kia. Toji Skaitlinė kuoaiškiau- 
siai mums parodo, kad komu
nistai yra didžiausi darbininkų | 
išnaudotojai, kad komunistai sa ; 
vo alkaną pilvą prisotinti, pra- i 
sknano visokiu komitetėdiu ir 
fondų kaulyti iš darbininkų do- 
larius Aden tik tikslu palaikyti 
savo išbariėjusą piWą. Komunis
tų laikraščiai Į Lietaivą nenu
eina ir Lietuvos darbininkai ne 
žino, kad Amerikos ilietuvuški 
•komunistai jų vardu kaulyda
mi iš visuomenės aukas, patys 
savo pilvą maitina. Už tai mes 
turime parodyti Lietuvos dar
bininkams, komunistų. šunybes, 
o komunistams kada jie atkiš 
kepurę, pasakyti “Eik į dirbtu
vę ir užsidirbk sau duoną !” * i*-. .-

------------------------------------------------------------ X---------------O~7 -- -------------t

lėtumėm jlasiųisti kokiam komi
tetui, ar laikraščio redakcijai, 
arba patys pasiųsti doram 
moksleiviui, ar našlaičių prie
glaudai. Visiem bus gerai: su
šelpsime pašalpos reikalingus, 

ir patys nejusime.

PIRMUTINE DIDŽIAUSIA
RENGIAMA VISŲ AMERIKOS LIETUVIŲ 
LAIVAKORČIŲ AGENTŲ EKSKURSIJA

TIESIAI Į LIETUVĄ PER KLAIPĖDĄ

Laivu “LITUANIA”
GEGUŽĖS 18 DIENA 1929 M.

Garbės dalyvis vice-konsulas P. Daužvardis 
Palydovai bus prityrę ir gabus bei žinomi lietuviai 
laivakorčių agentai. Svarbu vietas užsisakyti tuoj, 
išanksto!
Del informacijų ir kitko, kreipkitės j Baltic America Linijos agen
tus. Jie suteiks jums pilnas ir puikias informacijas, taipgi pagelbės 
paruošti kelionės dokumentus.

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STR., NEW YORK 'i

MANO KELIONĖ PO LIETUVĄ
Rašo Jonas Kulis

Gyvenau Vokietijoj, Lenki
joj, Latvijoj ir Estijoj, bet 
smagiausia ir meiliausia Lietu
voje. Toj Lietuvoje, Į kurią ge
gužės mėnesi 1928 metais ’atvy
kau. ,

Po plačią Lietuvą važinėda
mas daug mačiau ir daug pa
tyriau. Viską nuosekliai apra
šyti, man jėgos neleidžia. -Bet 
vieną turiu patarimą Amerikos 
lietuviam: važiuokite Lietuvon. 
Važiuokite per “Vienybės” a- 
genturą ir per United States 
liniją — tai geriausias važia
vimas. Gal kas sakys, agituoju. 
Ne. Kalbu iš patyrimo. Lietu
voje smagu, linksma ir gausi
te sveikatos dvidešimčiai metų.

Vieną parapiją ir miesteli la
biausiai pamylėjau. Tai Kupiš
ki. Jis istoriškas miestas, pa
statytas pirm 700 metų. Pats 
miestas stovi ant aukšto kalno 
ir dviejų upių apjuostas: Ku
pos ir Levenės. Prie miesto tu 
no žilų amžių piliakalnis, kur 
ilsisi kairiai musų bočių, kovo
jusių už Lietuvą.

naudoti, visaip žmones klaidi
na. Jie skaGdo lietuvius, ku
riems reikia kuodaugiausiai 
tautinės vienyfoes.

. - ,      i ,7.1-ĮŽ.m" inifll n

MOTERYS TAIP PAT CRE
MO CIGARUS PR1PAŽ.ĮS

TA ESANT GRYNUS.
Kai tik Alfred W. McCann, puikusis 

maisto grynumo ekspertas paliudyjo, kad 
CREMO cigarai yra tinkami vyro burnai, 
jo pažymėjimas pateiktas ir parodytas Ke
lerai New Yorko žvaigždžių, kurių kelios 
štai, ką pasakė:

Evelyn Herbert sako — “Tiktai CRE
MO vyras man tinka — vyras, kurį iš
rinkti reikia. Aš skaičiau. ką Dr. McCann 
sako — kaip vyras gali nepripažintus ge
riausiais cigarus, rūkyti?”

Betty Compson: “Tai jau jis rado bū
dą panaikinti burnos blogam kvapui — 
dabar jau jis rado būdą būti švariais. Di
delis IJimėjimas cigarų rųkoriams. Kiek
viena moteris privalo norėti kad jos vy
ras rūkytų CREMOS.“

Helen Gilliland: "Buvo laikai, kada 
moteris norėjo savo lupų galės. Ir tai buvo 
amžius, kada vyrai jų svarių neturėjo. 
Bet kada dabar moterys žino, kad yra 
CREMOS. viskas jiems atleidžiama.”

Majorio Petersofi: “Aš myliu vyrus, 
kurie ruko CREMOS. kadangi aš žinau, 
jog jei jie vra partikuliariškiausi pasirink
ti rūkyti cigarus, jie yra pratikuliariškiau- 
si pasirinkti ir visa kita.”

Blanche Yurka: "Moterys ne tik sko
lingos padėkos CREMO cigarų gaminto
jams. bet ir žinome juos esant sanitariš
kais. ir koki puikų aromatą jie turi!“

Trini, ponuliariika šokėja sako: “Vy
rai nemyli merginų, kurių nueina nuo vei
do! Ar tam galjau tikčtif Taip pat ir 
merginos nemvh vyrų, kuriu, rūkorių ne-

O

ŠELPKITE LIETUVOS 
MOKSLEIVIUS!

L

MOKYKLOS SLAUGĖ 
SAKO, VISOS MER
GINOS TURI ŽINOT

ĄL’KŠTESNIOSIOS mokyklos mer 
finoms aiškindama asmeninę higieną 
prityrusi apylinkės slaugė pasakė:

“Viena pagrindinių taisyklių mer
ginų sveikatai, sistemų reikia išlai
kyti normališkai. Reikia saugotis 
tam tikrų valgių (diet) ir mankšty- 
tia. Esant reikalui, naudinga naudot 
nujol, nes sveikatai jis nekenkia 
normališkai organams funkcionuoti. 
Merginoms yra ypatingų momentų, 
kada nujol tikrai reikėtų vartoti. 
Imk šaukštų kiekvieną vakarą per 
keletą dienų. Nesmagumo nesuda-

Nujol galima vartoti neatsižvel
giant kaip jaučiatės. Kiekvienai mo
teriai, pravartu bonkg jų turėti pa
rankiu.

SVEIKATA ir DUONA
Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms 
kitiems pokiliams kepa:

kitus Miestus —
n

ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

vadinamų 
reikalingų

Duoną

Patenkinti Lietuva.

Jame dabar virš 3,000 gyven-4
tojų. Valsčiuje yra 90 kilome Į švariois) ,upm CREMO. jie ša
trų gerų vieškelių ir 182 tžlitai- 
thlteliai. Valsčiaus sąmata (biu- i 
dietas) siekia 128,416 litų per!
metą, ii kūnų 1S.730 atanamk cremo <«,,,! triki, di«..os.o ra,io 
švietimo reikalams. Kupiškio, 
miestelėnai gana blaivus, nefi; 
degtinės čia parduota 1928 me-: 
tais tik už 32,73$ litus.
. Dabartinė valdžia, vedima 
A. Smetonos ir prof. VoJdema j 
ro, prigijo Lietuvoje. Ji gera 
valdžia, nes rūpinaisi krašto ge 
rove fr tautos stiprybe. Tokios 
v atidžios Lietuvai reikia ir ją 
geri patriotai tari remti. Bet j 
ji ir sunkaus darbo turi prieš 
“karajedus” socialistus, bolše-) 
vikus ir klerikalus! Tie vadai, 
kurie negauna dabar liaudj iŠ*

DIDŽIOJI PAVASARIO EKSKURSIJA

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ Iš NEW YORKO 
"ESTONIA” — Kovo 26 Į “POLONIA” Balandžio 6 
"LITUANIA” — Kovo 30 | “ESTONIA” Balandžio 27

Į LIETUVĄ

Šios ekskursijos kelionę nufotografuos ir rodys 
judančiuose paveiksluose p. A. T. RAČIŪNAS

• K ■ ’

Musų sekamos asmeniškai vadovaujamos * 
ekskursijos

BIRŽELIO 19 IR LIEPOS 8 
puikiuoju didlaiviu AQUITANIA

GREIČIAUSIUOJU PASAULY LAIVU

MAURETANIA”
GEGUŽŽS-MAY 1-MA

Iš NEW YORKO r KLAIPĖDĄ 
per Southam pieną

Vadovauja plačiai žinomas judančių paveikslų rodytojas 

p. A. T. RAČIŪNAS
po asmeniška priežiūra Cunard Linijos viršininko

p. STEPONO BERGEN’O

Informacijų teikia musų agentai, ar

CUNARD LINE
Lithuanian Dept.

25 Broadway, New York City

ir 
ir

— Siunčiam ir į

KEPTUVĖ “GARSAS
W. Masiulėvich

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
&

Prireiktu gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

—: PLUMBER’IO t—
CHAS. WIRFEL,

276 Knickerbocker Ave., 
Brooklyn NV Y.

įvedu Klieną,- sutaisau gazo ir vandens vamzdžiai, ima kontraktą naujiems 
namams, darbas aaaitariikas ir atlieka viską kas tik plumeriiii priklaoso.

v

Notary Public

“Ū

s

•Ž

numo, būdami pagaminti ii gerai i iširto- 
vėjosio ir prinokutio tabako

Virš S 7,000.000.00 praleista tobulin
ti ir įrengti r: lenkiškus metodus ir iš 
balinti CREMO cigarus, nekenksmingus, 
skanius ir gerus

nitariški."
Kiekvienas vrnbaiaūj pripažįsta, kad 

kiekvienas vyras turėtų sekti Dr. Alfred 
W. McCann pasakymais, kadangi sveika 
ta. n’iUikvf. kajp Dr. McCann sako.

Tai. Stagg 0783

Juozas Levandaucka

Ateikite ir Persitikrinkite

Patarnauju visiems be skirtumo, parnam 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėm*, kr 
ir irai p neįeina Žiu? ji nuims. Kainos temos.rules

Veikimo ar 
šlapinimosi 

imkite

Santai Midy 107 Union Avenue^



Pamokalininkavo

LIETUVIAI AMERIKIEČIAI

J LIETUVĄ!
biz- Tel. Greenpoint 4428gali žemaitis būti;

ParapijosJAU PASIUNTĖ
LINKSMA NAUJIENA

6 iki 8 vakare

18

GERBIAMOSIOS IR GERBIAMIEJI! PARSIDUODA

Tamstomis i

4-4

■

M.
M.

Brook 
“Vienv

s ew
Col u rn - 
d. ant-

Tel.: Mansfield 9319 f 
Dr. Ed. W. Žukauskas | 

1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, NEW YORK 8 

.VALANDOS:— S

IŠNUOMOJAMA 7 kambariai. Visi švie
sus. Labai patogu, nes arti mokyklos. Bu
tas patogus didelei šeimynai. Antras na
mas nuo Grand Str., 4 Mažu Str.. Mas- 
peth. L. 1. Privažiuoti paranku iš visų 
pusių. Arti geležinkelio stoties. Savinin
kė antram aukšte, Mrs. Damicelė Kilms- 
kienė. ‘ (00)

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

Dr. John Waluk
Vilandoa:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų
nuo

Ntdiliomii pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Office Hours:
8—10 A 
12—2 P.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

širdingi jus kviečiame
musų naują Kay’s

%

Visus “Vienybės” skaityto- Iš musų buvusio generalio 
jus, draugus ir šėrininkus j agento, A. B. Stankaus gavome 

; V elykom pasveikinimą, kur sa 
Į ko:

6—8 P. M. g 
NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ §

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle X 
and Smith St. karo. Važiuojant 4 
Brighton Beach Linija išsėskit ant $

Newkrik Avenue. v

MOVING TRUCK. Kam yra reikalas 
pergabenti rakandus, pianus ar kitokius 
daigius, visados krcipkrtvs pas lietuvius 
truckmanus. Patarnavimą gausite pilnai 
patenkintiną ir už prieinamą atlyginimą. 
Kreipkitės pas: Petras Banys ir Vincas 
Mardosa. ”6 So. 2nd St.. Brooklyn. N. 
Y. Tel.: Greenpoint 4195. (40)

FOTOGRAFAS

iš 
su

ekskursija gegužės 18 d.
' Važiuoja į Pilviškių kraštą.

choras rengiasi
Velykų iškilmėms.

Tai aš.

Lietuvos minėtą vakarėlį, kuriame kiek- 
geras lietuvis privalo

PARDAVIMUI Grosernė ir g 
Dclecatesscn. Kreipkitės: 459 g 
Kcap Street, Brooklyn, New &

VtCBffbį KOVO (MARCH) 30 D., W29

BROOKLYNO IR APYLINKES ŽINIOS
NAUJAS “VIENYBES" BIZ

NIO VEDĖJAS

sveikiname su Velykų šven
tėmis. — “Vienybės” 
Redakcija ir Administracija

I mis dienomis nusipirko laiva
kortes važiuoti i Lietuvą:

Antanas Vorininkaitis, iš
Kingston, \V. Va.

Juozas M i sevič i u s,
Yorko City. Išplauks

; bus” laivu gegužės
i ra klase.

I^va Masonienė,
i lyn, N. Y., važiuos

SVEIKINIMAI

bą ir linkiu visiem šioje sauso
je žemelėje Velykų šventėj ba
getai p as i 1 i nk.«m i nt i. ”

Prisiuntė ir čekį $14.25 
nio reikalais.

Ačiū už viską’

Antanas Mikalauskas

Lietuvos Moterų Globos drau 
gijos iždininkė, p. E. Vizienė, 
»per “Vienybės” agentūrą, šį 
■pirmadienį jau pasiuntė draugi 
jos paskirtas aukas Lietuvos ir 
Vilniaus našlaičių prieglau
doms, taip pat, ir šiaurės Lie
tuvai šelpti komitetui.

Pirm negu pirksite bilia rūšies čeverykus sau arba šeimynai, meldžiu atsilankyti ir pažiurinėti 
musų krautuvėse čeverykų: kainas, “styles”, odą ir pasiuvimą, tda, padaryk palyginimą, kur pigiau 
tokios rūšies čeverykai: vyrams, moterims, vaikams ir mergaitėms. Juodi ir rudi Calf ar Kid, Pa- 
teent leather, Pumps ar Oxfords, visokių šaižų ir pločio. Kurie štampuoti All leather, užtikriname 
kiekvienam, kad musų krautuvėse čeverykai — vertė ir kaina pigiau, negu kitose krautuvėse.

Kreipkitės i vieną iš sekančių vietų:

MILCHIUS SHOE SHOPS, Inc
(Progress Shoe Co.)

197 Grand Street,
66-27 Clermont Avenue,
66-31 Grand Avenue,
69-21 Grand Avenue,

(“Vienybės” Name. Mgr. J. Snėčkus)
(Mgr. J. Zaleski)

(Mgr. Kos. Dambrauskas)
(Mgr. Al f. Skirmontas)

Prekybos vedėjas, S. A. Milchius.

Brooklyn, New York
Maspeth, L. I., N. T.
Maspeth, L. L, N. Y.

Maspeth, L. 1

VELYKINIS BALIUS
si kviečiami Velykas gra 

žiai praleisti.
Ateikite į Velykinį balių, ku

ii parengė Jaunų Vyrų Lietu- i čiams naudos padaryki, 
vių draugija, šį sekmadienį, i W>terys, 
Klasčiaus salėje. Tarp šokių 
bus ir baškeibalės žaidimas: 
Jaunų Vyrų jauktas imsis su 
čikagiškių vyrais.

I NEPAMIRŠKITE MARGU-! 
ČIŲ VAKARĖLIO

musu
, susispjetusios prie 

Moterų Globos draugijos, ruo
šia savo įgyvendintą ir gražų 
“Margučių Vakarėlį,” balan 
džio 6 dieną..Už geriausius lie
tuviškus margučius bus duoda
ma dovanų, kaip kitais metais.

Margučius ^.priima ir regis-
Gcguzės 18 d.* lf)29 m., pažy-jtruoja “Vienybės” redakcija, 

mės naują ^svarbų žingsnį su-! Kurie norite paredon išstatyti, 
.eikti patogumų Amerikos lie-; prašomi atnešti. Taip pat. čia 
tuviams, keliaujantiems į Lie-Į priimama ir užsakymai vietų į 
tuvą ir sustiprinti 
prieplauką — Klaipėdą. Baltic- j vienas 

i America Linija, visų Amerikos ateiti.
■ lietuvių agentams maloniai pa- * 
gelbstint, ruošia pirmutinę, vie-1 ŠTAI 
nu lietuvių, ekskursiją iš New 
Yorko tiesiai, be persėdimo, į Mes 
Klaipėdą. Ekskursija išplauks atlankyti

; iš New Yorko gegužės 18 die-' Beauty Shop, 204 Grand St 
Uną, H valandą ryto didžiuoju | kur. mes 
Baltic-America Linijos laivu riose

* “Lituania.”
Lietuviai Amerikiečiai! čia' 

jums siūloma graži proga tik
rai smagiai, gražiai ir patogiai’ 
nuvažiuoti Lietuvon, atlankyti 
savo gimines ir turėti smagią,! 
be jokių rūpesčių kelionę, ne-; 
brangia kaina, su pirmos rūšies galite būti tikri, 
patarnavimu. Plauksite tiesiai; 
į Lietuvos Respublikos nuosa-j 
va uostą — Klaipėdą.

Ekskursiją palydės gabus pa' 
lydovai, -kurie prižiūrės visus, 
iki mažiausiam, keleivių reika-l 
lūs. Laivu ‘’Lituania” plaukda-! 
mi. išvengsite visų persėdimų,; 
nereikės traukiniais trankytis, 
ar mainyti, be jokio vargo pa
sieksite Lietuvą.

Važiuokite į Lietuvą šiemet CENTR. BROOKLYN, N. Y 
ir plaukite Baltic-America Li- į 
nijos laivu “Lituania” su pir- j 
matine vienų lietuvių ekskursi- 

icrmacijų klauskite savo!
genio.

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak.

Dr. BEAD AS K. VENCIUS šventadieniais susitarus.

—: DANTISTAS 499 GRAND STREET
(kampas Union Avė.)

X—R A Y BROOKLYN. NEW YORK

Tel : STAGG 0706

Šv. Jurgio par. visą pereitą 
savaitę buvo rekolekcijos, ku
rias vedė smarkus pamokslinin 
kai. Vienas prisipažino, kad 
esąs tikras lietuvis, nes atšaukė 
bažnyčioje kelių ypatų užmeti
mą, kad jis buk esąs lenkas. 
Sako “kaip 
lenku!”

! ai va kerčių

Užsirūkykite Lucky Strike, 
saldumynųkada tik užsimanote

Jus negalite šokti, jeigu 
nesate laibi”

žymus teatrinių veikalų statytojas

“Jūs negalite šokti, jeigu nesate laibi. 
Užsirūkykite Lucky Strike, kada tik 
užsimanote saldumynu. • Štai ką as 
patyriau, kuomet aš veikliai dalyvavau 
scenoje, kaipo šokikas. O dabar aš 
tatai perduodu, kaipo patarimą, vi
soms savo mergaitėms šokikėms. 
Luckies apkepimmo kvapsnys yra 
lipšnus pavaduotojas bile kokio saldu
myno ir greitai patenkina. Apkėpini- 
mas yra prašalinęs iš jų visus nešvaru
mus, ir Luckies negali erzinti gerkles.”

GEORGE WHITE

(Paxrfa^: ^vai1pripa^.kad 
v — miizimskas padidėjimas

rūkimo Cigaretų paeina iš pagerinimo 
Cigaretų dirbimo proceso, pritaikant 
prie to kaitinimą. Tiesa, kad 1928 met
ais Lucky Strike Cigaretų naudojimas 
pakilo augščiau, negu visų kitų Cigar
etų, krūvon sudėjusyTas, neabejutiškais 
žodžiais patvirtina visuomenės pasiti
kėjimą Lucky Strike viršenybe.

‘The Scandal*” su 
panelėmis Loi» Eck- 
hart ir Peggy 
Mosely ii “1 he 
Scandals of 1928.”

tf $ TOM**0

t’s toasted
Nei Jokio Gerklės Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

Km tubertot naJtarq per radtr gntiia Laeky Strike Šoki'i Orkestrą tolriat "Metnd tat. karint
C 1*29. 

The Amtrfein ToMceo Co-. 
Mknnfacturera

Imkite

vietoj 
saldumyno.

•*-*■**

pečiai izuojamės įvai-j 
grožės kultūros šakose, i 

kaip va: plaukus garbaniuoti,■ 
odą veikti, plaukus dažyti, alie
jų veikti, marceliuoti.

Musų įstaiga aprūpinta nau
jausiais įtaisymais ir/dirba lik 
prityrę žmonės.

Kainas rasite prieinamomis ir 
_ i, jog mandagiai!
jums bus patarnauta.

Leiskite mums jus prieš Ve-j 
lykas pagražinti ir jus musų; 
darbo gerumu įsitikinsite.

Galite pašaukti mus per te
lefoną, o jei esate netoli, atei
kite mušti atlankyti.

Pasitikėdami su 
artimai susipažint

Kay’s Beauty Shops.

BAIGĖ MOKYKLĄ
Paskutiniu laiku lietuvaitė 

Ona Geležiniutė įstojo į užbai 
gūsių aukštesnes mokyklas ei

Bussin ess Cold 
vate Secretary.

t
v

Telefonas: Stagg 9105DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindųlių Diagnoza

(priešais “Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties Tel.: Neuitovun 4464

ROTARY “PUBLIC

ĮSITĖMYKITE NAUJA ANTRAŠĄ!
Plačiai gnomas lietuvis advokatas, Alfred J. Vencius (Wentz), pastaro
mis .dienomis perkėlė savo ofisą į naują, patogesnę ir grazes 

reikalui esant, malonėkite kreiptis sekančiu nauju .

ALFRED J. VENCIUS-WENTZ
LIETUVIS ADVOKATAS

219 South Fourth Street, Brooklyn, New York
TELEPHONE: STAGG 7177.

(Williamsburg Bridge Plaza — arti kun. S. Remeikos bažnyčios)

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSA.MUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand st., Maspeth, L. L, N. Y..

! Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Panamdan Dailina Automobiliui 
yeatnvima. krikštynomi ir 

kitokiem* pokiliamt

Tel: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Undertaker-Grab orius 
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Patarnauju visiem* be įkirtumo. 
Tolumai nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdarai dien| ir naktį. 
Atlieku darbi gerai. Reikale kreip
kitės pat mane, o ai patarnausiu 

knogeria ašiai.




